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Właśnie mijają cztery lata, kiedy 
Robert Jarzębak został wójtem gminy 
Dobroń. Przed nami kolejne wybory i 
pytanie: „czy mieszkańcy gminy docenią 
dokonania jej włodarza i zaufają mu na 
kolejne cztery lata?” Odpowiedź pozna-
my pewnie 17 listopada 2014r . Dzisiaj 
zaś postaramy się w trakcie rozmowy z 
kandydatem na Wójta Gminy Dobroń 
Robertem Jarzębakiem, przedstawić ana-
lizę upływających czterech lat w aspek-
cie zmian wizerunku całej gminy. Spró-
bujemy również poznać plany obecnego 
wójta na kolejne lata. 

 
W wywiadzie sprzed trzech lat na 

pytanie o priorytety odpowiedział Pan, że 
za główny cel uznaje pozyskiwanie pieniędzy z Unii. Jak obecnie wygląda sytuacja w tym zakresie 
oraz w sprawie zadłużenia gminy? 

 
Za najważniejsze uważam obniżenie zadłużenia gminy z 35,27 % w 2010 r. do 17,62 % w 

2014 r. Od początku naszej kadencji rozpoczęliśmy starania o pozyskanie jak największej ilości ze-
wnętrznych środków finansowych na inwestycje w naszej gminie. W latach 2010 – 2014 udało się 
pozyskać 5 mln 900 tysięcy złotych, w tym 2,2 mln z Unii Europejskiej. Pozyskane dofinansowania 
i dotacje stanowiły bezzwrotną pomoc dla gminy. W ramach inwestycji zostały doposażone placów-
ki oświatowe, w tym infrastruktura sportowa oraz przeprowadzone zostały dodatkowe zajęcia edu-
kacyjne. W zakresie sportu i rekreacji wybudowano kompleks sportowo – rekreacyjny składający 
się z skateparku, boiska do piłki nożnej i piki siatkowej, 8 placów zabaw i siłownię na świeżym po-
wietrzu i ścieżkę zdrowia. Wyremontowane i doposażone zostały 3 świetlice wiejskie. 

 
Na jakie pieniądze możemy liczyć w następnej kadencji po przystąpieniu do Łódzkiego Ob-

szaru Metropolitalnego? 
 
Podjęliśmy ryzyko, które opłaciło się. W 2012 r. rozpoczęliśmy działania zmierzające do 

efektywnego wykorzystania środków europejskich w perspektywie 2014 -2020. W 2014 r. przystą-
piliśmy do Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny. Dzięki określonym wcześniej potrzebom 
możliwym stało się zagwarantowanie naszej gminie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Teryto-
rialnych ok.  16 milionów złotych na termomodernizację obiektów użyteczności publicznej i moder-
nizację oświetlenia ulicznego. 

 
Trzy lata temu stwierdził Pan, że obok konieczności pozyskiwania funduszy z różnych źródeł 

będzie starał się Pan jak najwięcej uwagi poświęcić dzieciom i młodzieży w naszej gminie. Jakie 
działania podjął Pan, by spełnić tę obietnicę? 

 
Z pełną odpowiedzialnością i nie bez satysfakcji mogę stwierdzić, że na tym polu zrobiliśmy 

więcej i lepiej niż przewidywały zamierzenia. Przeprowadziliśmy kompleksowy remont sali gimna-
stycznej Szkoły Podstawowej w Dobroniu, dodatkowo stworzono zaplecze szatniowe - sanitarne 
oraz małą salę fitness. Na ten cel pozyskano środki finansowe z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Z 

   Podsumowanie kadencji 2010 - 2014 
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pozyskanych środków z Ministerstwa Edukacji Narodowej zmierzyliśmy się z łamaniem barier ar-
chitektonicznych w Szkole Podstawowej w Dobroniu. Wyremontowano schody wejściowe wraz z 
budową pochylni oraz windy dla osób niepełnosprawnych. Zaadoptowano nieużywane pomieszcze-
nie w szkole na świetlicę dla najmłodszych. Wyremontowano także dach na budynku Szkoły Pod-
stawowej w Mogilnie Dużym. W ramach realizacji dwóch projektów unijnych możliwym było po-
dwojenie miejsc w Publicznym Przedszkolu w Dobroniu. Również w ramach tych projektów możli-
wym jest niepobieranie od rodziców opłat za przedszkole z wyjątkiem opłaty za wyżywienie. Pozy-
skaliśmy wspólnie ze szkołami dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
na prowadzenie zajęć z edukacji ekologicznej. W ramach projektu organizowane były zajęcia, kon-
kursy, wyjazdy o charakterze ekologicznym oraz doposażenie klas w pomoce dydaktyczne. W 
Szkole Podstawowej w Chechle utworzono ekopracownię. Obecnie opracowujemy dokumentację 
techniczną na budowę sali gimnastycznej wraz z oddziałem przedszkolnym przy szkole w Chechle. 
Liczymy, iż na ten cel również pozyskamy środki zewnętrzne.  

 
Co zrobiono w ramach poprawy zdrowia mieszkańców gminy Dobroń? 
 
Zrealizowano trzy programy zdrowotne: „Pomoc profilaktyczna lekarza ginekologa oraz po-

mocy pielęgniarskiej przy lekarzu dla kobiet – pacjentek SP GOZ w Dobroniu”, „Program zdrowot-
ny wykrywania i terapii patologii narządu ruchu u mieszkańców gminy Dobroń, pacjentów SP GOZ 
w Dobroniu” oraz w trosce o zdrowie najmłodszych – „Program profilaktyki próchnicy dla dzieci w 
wieku 8-12 lat z terenu gminy Dobroń”. W ramach tego programu ok. 200 dzieciaków z naszej gmi-
ny skorzystało z bezpłatnego lakowania zębów szóstych stałych. Nie zamierzam zrezygnować z 
walki o powrót rehabilitacji do ośrodka zdrowia oraz będę starał się o przywrócenie gabinetów pie-
lęgniarskich w szkołach. 

 
W gminie Dobroń zakończono prace związane z budową trasy S8. Co Urząd Gminy zrobił, 

by poprawić jakość dróg na naszym terenie? 
 
Położono asfalt w Dobroniu na ulicy Robotniczej (350 mb), Jodłowej (400 mb) oraz w Che-

chle Pierwszym na ul. Karolewskiej (650 mb). Wyremontowano drogę w Mogilnie Dużym w kie-
runku do Ldzania. Wraz z powiatem wyremontowano drogę w Róży (ok. 1 km). Utwardzono de-
struktem asfaltowym drogi na ul. Gojawiczyńskiej (ok. 670 mb) i na ul. Kasporwicza (ok. 300 mb) 
w Chechle Pierwszym oraz na ul. Słonecznej (ok. 230 mb) w Przygoniu i Wymyslowie Francuskim 
(1,1 km). Położono chodnik w Dobroniu od ul. W. Witosa do ul. Zakrzewki (250 mb), oraz przy ul. 
Szkolnej i Sportowej. Odnowiono ok. 42 km rowów przydrożnych w naszej gminie.  

 
Panie Wójcie, nie jest tajemnicą, że zamierza Pan ponownie kandydować. Co planuje Pan na 

kolejne lata, jeśli mieszkańcy gminy Dobroń zdecydują o Pańskim wyborze. 
 
Dalej będę pracować dla dobra społeczności lokalnej. Będę pozyskiwał dopłaty unijne i inne 

środki finansowe na rozwój i potrzeby Gminy. Kontynuował będę pracę w myśl zasady „przyjazny 
urząd – człowiek jest najważniejszy” - projekt wprowadzający elektroniczny obieg dokumentów w 
urzędzie. Dalej będę współpracował z Łódzkim Obszarem Metropolitalnym oraz Łódzką Koleją 
Aglomeracyjną, w ramach której wyremontowany zostanie dworzec, wybudowany parking.  

 
Panie Wójcie, bardzo dziękujemy za tę rozmowę. Życzymy sobie, by w wypadku Pańskiej 

wygranej wszystkie powyższe plany zostały zrealizowane. 
 
Ja również dziękuję. 

    Zespół Redakcyjny „Gazety Dobrońskiej” 
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   Unia Europejska - za czy przeciw 
 Fundusze strukturalne Unii Europejskiej otworzyły przed naszą gminą nowe perspektywy finansowania projektów ważnych 
dla mieszkańców gminy Dobroń. Dzięki unijnym środkom udało się zrealizować wiele inwestycji infrastrukturalnych i przedsię-
wzięć edukacyjnych oraz społeczno – kulturalnych.  
Aktywne pozyskiwanie w obecnych czasach jest ogromnym potencjałem dla rozwoju, ponieważ umożliwia realizację różnorod-
nych, trudnych zadań, które nie byłyby realne, gdyby gminy miały do dyspozycji jedynie własne środki budżetowe. Należy zwrócić 
uwagę, że i to nie jest łatwe. Każda placówka potrzebuje do tego wykwalifikowanych pracowników znających procedury urzędowe 
dotyczące przyznawania unijnych środków. Często są one trudne, długotrwałe i wymagające od danej jednostki pokaźnego wkładu 
własnego. Jednak także dzięki nim nasza gmina zmienia się na lepsze. 
Poniżej przedstawiamy projekty, które zostały zrealizowane oraz są w trakcie realizacji przy udziale środków z Unii Europejskiej. 
 

Robert Jarzębak 

„Budowa ogólnodostępnego placu zabaw  
w miejscowości Chechło Drugie”  

Umowa z dnia 18 czerwca 2014 r. 
W ramach projektu zbudowano ogólno-
dostępny plac zabaw w miejscowości 
Chechło Drugie. Plac zabaw został wy-
posażony w zestaw zabawowy, linarium, 
stożek, huśtawkę podwójną, bujaki sprę-
żynowe, ławki i kosze. Wartość projektu: 
41 092,75 zł, przyznana kwota płatności: 
15 000,00 zł. 

/Projekt w ra-
mach Programu 
Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na 
lata 2007-2013, 
Oś 4 Leader – 
Działanie 413 
Wdrażanie lokal-
nych strategii 
rozwoju – opera-
cja w zakresie 
małych projek-
tów./ 
 

 
„Remont oraz zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Markówka, Ldzań i Orpelów” 
Umowa z dnia 16 października 2013 r. 
W ramach operacji zostały wyremontowane trzy świetlice wiejskie znaj-
dujące się na terenie Gminy Dobroń. 
Zakres remontu świetlicy w Markówce: 
- wykonanie sufitu podwieszanego; 
- zakup krzeseł. 
 
 
Zakres remontu świetlicy w Ldzaniu: 
- wykonanie sufitu podwieszanego z płyt KG; 
- wymiana drzwi z ościeżnicą; 
- zakup wózka kelner-
skiego 3-półkowego; 
- zakup basenu nie-
rdzewnego 1-
komorowego; 
- zakup 2 garnków 
nierdzewnych poj. 50 
litrów; 
- zakup taboretu gazo-
wego. 
 
Zakres remontu świe-
tlicy w Orpelowie: 
- wykonanie ściany 
działowa z płyt KG na 
ruszcie stalowym; 
- wykonanie demontażu i ułożenia płytek ceramicznych z wymianą 
drzwi; 

- zakup zlewu nierdzewnego I-komorowego z półką dolną; 
- zakup stołu roboczego nierdzewnego z półką dolną; 
- zakup kuchni gazowej 3-palnikowej; 
- zakup okapu przyściennego nierdzewnego. 
 
/Projekt w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013, Oś 4 Leader – Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju – Odnowa i rozwój wsi./  
 

„Budowa ogólnodostępnej siłowni zewnętrznej  
w miejscowości Dobroń” 

Umowa z dnia 16 października 2013 r. 
W ramach projektu zostały zakupione takie urządzenia jak: wyciskanie 
siedząc, prasa nożna, wioślarz, orbitrek. Urządzenia posłużą do ćwiczeń 
siłowych i rekreacyjnych dla osób w różnym wieku i są udostępniane 
wszystkim chętnym nieodpłatnie. Siłownia zewnętrzna została zlokali-
zowana w Parku 
Gminnym w Dobro-
niu. Koszty całkowi-
te realizacji operacji: 
22 639,98 zł, przy-
znana kwota płatno-
ści: 8 560,40 zł. 
/Projekt w ramach 
Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013, 
Oś 4 Leader – Dzia-
łanie 413 Wdrażanie 
lokalnych strategii 
rozwoju – operacja 
w zakresie małych 
projektów./ 
 
„Remont połączony z modernizacją oraz zakup wyposażenie 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Orpelów”  
Umowa z dnia 25 styczeń 2012 r. 
W ramach projektu wykonano remont sufitu i podłogi oraz wykonano 
podest sceniczny. 
Zakupiono dodatko-
we stoły i wózki 
kelnerskie. Koszty 
całkowite realizacji 
operacji: 47 240,55 
zł, przyznana kwota 
płatności: 24 500,00 
zł. 
/Projekt w ramach 
Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013, 
Oś 4 Leader – Dzia-
łanie 413 Wdrażanie 
lokalnych strategii 
rozwoju – operacja w zakresie małych projektów./ 
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„Budowa ogólnodostępnego placu zabaw dla dzieci  
w miejscowości Mogilno Duże”  

Umowa z dnia 25 stycznia 2012 r. 
W ramach projektu zbudowano ogólnodostępny plac zabaw w miejsco-
wości Mogilno Du-
że. Plac zabaw zo-
stał wyposażony w 
zestaw zabawowy, 
huśtawkę podwójną 
i huśtawkę wagową, 
karuzele tarczową, 
kompleks sprawno-
ściowy i bujaki 
sprężynowe. War-
tość projektu: 48 
714,15 zł, przyzna-
na kwota płatności: 
25 000,00 zł. 
/Projekt w ramach 
Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, Oś 4 Leader – Działanie 413 
Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju – operacja w zakresie małych 
projektów./  
 

„Zakup ciągnika rolniczego i wozu asenizacyjnego  
na potrzeby gminnej oczyszczalni ścieków” 

Umowa z dnia 27 września 2012 r. 
W ramach projektu  zakupiono ciągnik rolniczy TYM T1003 wraz z 
wozem asenizacyjnym SIPMA. Jego wartość to 230 719,00 zł, ze środ-
ków unijnych 
uzyskano 
140 682,00 zł. 
/Projekt w ra-
mach Progra-
mu Rozwoju 
Obszarów Wiej-
skich na lata 
2007-2013, Oś 
3 Jakość życia 
na obszarach 
wiejskich i 
różnicowanie 
gospodarki 
wiejskiej – 
Działanie 321 
„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”./ 
 

„Budowa ogólnodostępnego placu zabaw dla dzieci  
w miejscowości Dobroń i Barycz” 

Umowa z dnia 30 maja 2011 r. 
W ramach projektu zbudowano ogólnodostępne place zabaw wyposażo-
ne w zestawy zabawowe, huśtawki, karuzele i bujaki sprężynowe, ławki 
i kosze na śmieci. 
Koszt budowy placów zabaw wyniósł 53 025,30 zł, z czego zwrot środ-

ków w wysoko-
ści 34 488,00 
zł. 
/Projekt w ra-
mach Programu 
Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich 
na lata 2007-
2013, Oś 4 
Leader – Dzia-
łanie 413 
Wdrażanie 
lokalnych stra-
tegii rozwoju – 
Odnowa i roz-
wój wsi./  

 Plac zabaw w Dobroniu 
 
 
 

„Budowa ogólnodostępnego kompleksu sportowo 
 – rekreacyjnego w miejscowości Chechło Drugie”  

Umowa z dnia 30 maja 2011 r. 
W ramach projektu zbudowano 
boisko do piłki nożnej, boisko 
do piłki siatkowej, trybuny 
sportowe oraz skatepark. Całko-
wite koszty realizacji operacji: 
320 605,75 zł, przyznana kwota 
płatności: 196 000,00 zł. 
/Projekt w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013, Oś 4 Leader 
– Działanie 413 Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju – 
Odnowa i rozwój wsi./ 
 

„Rewitalizacja parku gminnego w Dobroniu” 
Umowa z dnia 14 czerwca 2010 r. 
Rewitalizacja Parku Gminnego w Dobroniu polegała na: 
- budowie nowej bramy wjazdowej i wymianie części ogrodzenia /II 
etap/ 
- budowie sceny oraz amfiteatru /I etap/ 
- przebudowie alejek parkowych /II etap/ 
Całkowite koszty realizacji operacji: 608 162,96 zł. 
I etap projektu – przyznana kwota płatności: 157 323,00 zł. 
II etap – przy-
znana kwota 
płatności: 214 
085,00 zł. 
/Projekt w ra-
mach Progra-
mu Rozwoju 
Obszarów 
Wiejskich na 
lata 2007-2013, 
Oś 3 Jakość 
życia na obsza-
rach wiejskich i 
różnicowanie gospodarki wiejskiej – Działanie 313, 322, 323 Odnowa i 
rozwój wsi./ 
 

„Przedszkole na dobry początek” 
Umowa z dnia 8 września 2014 roku. 
Celem projektu jest upowszechnienie 
edukacji przedszkolnej na terenie 
wiejskiej gminy. W Szkole Podstawo-
wej w Mogilnie Dużym zostały za-
adaptowane pomieszczenia na utwo-
rzenie oddziału filialnego Publicznego Przedszkola w Dobroniu. Środ-
kiem do realizacji tego projektu było wygenerowanie dodatkowych 
miejsc przedszkolnych, co umożliwi-
ło objęcie edukacją przedszkolną 20 
dzieci (3 i 4 l.). Dzieci otoczone zo-
stały opieką psychologiczno-
pedagogiczną prowadzoną przez 
psychologa, a dzieci z wadą wymo-
wy mają indywidualne zajęcia logo-
pedyczne prowadzone przez logope-
dę. Celem projektu jest nabycie przez 
dzieci umiejętności w zakresie obsza-
rów edukacyjnych wychowania 
przedszkolnego oraz nabycia umiejętności budowania relacji w grupie 
rówieśniczej. Dzieci mogą korzystać przede wszystkim z nowych zaba-
wek i pomocy dydaktycznych, krzesełek, stolików oraz łóżeczek, a także 
z nowych naczyń kuchennych i przyborów łazienkowych. 
Całkowita wartość umowna projektu to 212 251,61 zł, projekt finanso-
wany w 85% ze środków UE. 
/Projekt w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX 
Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach – Działanie 9.1 Wy-
równywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty – Poddziałnie 9.1.1 
Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przed-
szkolnej./ 
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„Wesołe przedszkole w naszej szkole” 
Umowa z dnia 07.04.2014 r. 
Wartość otrzymanego dofinansowania: 320 045,40 zł, wkład własny – 
0%. 
Projekt obejmuje doposażenie 4 oddziałów przedszkolnych przy 3 szko-
łach podstawowych: Szkole Podstawowej w Dobroniu, Szkole Podsta-
wowej w Chechle, Szkole Podstawowej w Mogilnie Dużym. 
W ramach projektu oddziały przedszkolne doposażone są w pomoce 
dydaktyczne i naukowe, nowe meble oraz przeprowadzany jest remont 
toalet uczniów najmłodszych poprzez wymianę armatury na nową, w 
szkole w Chechle i Mogilnie Dużym doposażone są świetlice szkolne 
poprzez zakup m. im.  zmywarki, lodówki, naczyń oraz urządzeń do 
utrzymania porządku w szkole. Zakupiony zostanie sprzęt ICT oraz 
sprzęt multimedialny. 
Obecnie wykonywane są prace budowlane przy Szkole Podstawowej w 
Dobroniu, gdzie powstanie plac zabaw wraz z bezpieczną nawierzchnią i 
ogrodzeniem. 
/Projekt w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX 
Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach – Działanie 9.1 Wy-
równywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty – Poddziałnie 9.1.1 
Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przed-
szkolnej./ 
 

„E-urząd, E-petent, E-usługi” 
Umowa partnerska na rzecz realizacji projektu podpisana pomiędzy 
Liderem Phin Consulting Sp. z o.o. a partnerami Gminą Dobroń, Gminą 
Godzianów, Gminą Gorzkowice, Miastem Sieradz i Gminą Żelechlinek 
z dnia 
12.03.2014 r. 
Projekt polega 
na wdrożeniu 
standardów 
świadczenia 
elektronicznych 
usług publicz-
nych oraz elek-
tronizacji wy-
miany korespondencji za pomocą ePUAP. 
Realizacja projektu w terminie: 01.02.2014 r. – 30.06.2015 r. 
W gminie Dobroń na potrzeby projektu zostanie zakupiony sprzęt: ser-
wer, zasilacz UPS, skaner do dokumentów do elektronicznego zarządza-
nia dokumentacją (EZD), oprogramowanie do serwera (System, baza 
danych), licencja oprogramowania do EZD oraz usługi: instalacja serwe-
ra i konfiguracja EZD na serwerze, stworzenie i wdrożenie e-formularzy 
i ich integracja z oprogramowania EZD i z platformą ePUAP, opracowa-
nie, konfiguracja i instalacja modułu Archiwum Zakładowe, zakup usłu-
gi HELP DESK. 
W ramach projektu przeszkoleni zostaną pracownicy z Urzędu Gminy w 
Dobroniu w zakresie obsługi elektronicznego obiegu dokumentów (31 
pracowników), obsługi Punktu Nadawania Profili Zaufanych (2 pracow-
ników), e-Urzędnik (31 pracowników), ustawy o ochronie danych oso-
bowych i ustawie o ochronie informacji niejawnych (31 pracowników), 
zmiany w ustawach dotyczących e-usług (31 pracowników), zmian w 
KPA w kontekście e-usług (31 pracowników). 
Całkowita wartość projektu 1 283 000,00 zł (dla gminy Dobroń 
118 926,82 zł), kwota dofinansowania 1 090 550,00 zł (dla Gminy Do-
broń 73 022,50 zł), wkład własny niefinansowy 192 450,00 zł (dla Gmi-
ny Dobroń 45 904,32 zł). 
/Projekt w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007
-2013, Priorytet V: Dobre zarządzanie – Działanie V.2. Wzmocnienie 
potencjału administracji samorządowej – Poddziałanie V.2.1. Moderni-
zacja zarządzania w administracji samorządowej./ 
 

„Mały krok do przedszkola, wielki do Europy” 
Umowa z dnia 16 maja 2013 r. 
Projekt zakładał utworzenie dodatkowej grupy przedszkolnej oraz dopo-
sażenie pomieszczeń dla powstałej grupy w Publicznym Przedszkolu w 
Dobroniu. Dzieci mogą korzystać między innymi z nowych zabawek i 
pomocy naukowych, krzesełek, łóżeczek, pościeli, przyborów łazienko-
wych i naczyń kuchennych. Celem projektu jest utworzenie dodatko-
wych miejsc przedszkolnych oraz nabycie przez dzieci umiejętności w 
zakresie obszarów edukacyjnych wychowania przedszkolnego. Projekt 
obejmuje dodatkowe zajęcia z języka angielskiego, tańca, rytmiki, gim-
nastyki korekcyjnej, logopedii oraz zapewnia pomoc psychologiczną. 

Całkowita wartość umowna projektu to 699 869,82 zł, projekt finanso-
wany w 85 % ze środków 
UE. 
/Projekt w ramach Pro-
gramu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki na lata 
2007-2013, Priorytet IX 
Rozwój wykształcenia i 
kompetencji w regionach 
– Działanie 9.1. Wyrów-
nywanie szans edukacyj-
nych i zapewnienie wyso-
kiej jakości usług eduka-
cyjnych świadczonych w 
systemie oświaty – Pod-
działanie 9.1.1.  
 

„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów  
z gminy Dobroń” 

Umowa z dnia 6 sierpnia 2012 r. 
Realizacja projektu pozwoliła na doposażenie bazy dydaktycznej oraz 
zorganizowanie zajęć dodatkowych dla uczniów klas I-III ze Szkół Pod-
stawowych na terenie gminy Dobroń. Wsparciem zostały objęte Szkoła 
Podstawowa w Dobroniu, Szkoła Podstawowa w Chechle, Szkoła Pod-
stawowa w Mogilnie Dużym. Celem projektu było wsparcie w okresie 
realizacji projektu indywidualnego rozwoju 59 uczniów klas I-III trzech 
szkół podstawowych funkcjonujących w gminie Dobroń oraz doposaże-
nie palcówek w niezbędne pomoce dydaktyczne do prawidłowego pro-
wadzenia zajęć. Projekt zakładał udział 59 uczniów, u których zdiagno-
zowano problemy z zakresu umiejętności matematycznych, czytania i 
pisania, jak również dysleksję i zaburzenia komunikacji społecznej oraz 
zaburzenia rozwoju mowy. Wsparciem zostały objęte również dzieci 
szczególnie uzdolnione z ukierunkowaniem na nauki matematyczno-
przyrodnicze. 
Całkowita wartość umowna projektu to 108 956,40 zł 
/Projekt w ramach Progra-
mu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki na lata 2007-2013, 
Priorytet IX Rozwój wy-
kształcenia i kompetencji w 
regionach – Działanie 9.1. 
Wyrównywanie szans edu-
kacyjnych i zapewnienie 
wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczo-
nych w systemie oświaty – 
Poddziałanie 9.1.2.  Wy-
równywanie szans eduka-
cyjnych uczniów z grup o 
utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości 
usług edukacyjnych./ 
 

„Krok naprzód – podniesienie  
kwalifikacji zawodowych” 

Umowa z dnia 8 lutego 2011 r. 
Realizacja projektu pozwoliła na zorganizo-
wanie bezpłatnych kursów prawa jazdy kat. 
„C” (dla 14 osób) oraz prawa jazdy kat. 
„C+E” (dla 8 osób).Projekt zapewniał bez-
płatne szkolenie na prawo jazdy, materiały 
szkoleniowe, opłatę za badania lekarskie oraz 
opłatę za pierwszy państwowy egzamin. 
Przyznana kwota na realizację zadania 48 
933,00 zł, z czego wydatkowano 45 368,78 
zł. 
/Projekt w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki na lata 2007-2013, Priorytet 
VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich – 
Działanie 6.3. Inicjatywy lokalne na rzecz 
podnoszenia poziomu aktywności zawodowej 
na obszarach wiejskich./ 
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 W ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych przyzna-
no gminie Dobroń kwotę 15 875 000,00 zł. na realizację dwóch pro-
jektów: 

1. Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej na terenie gminy Dobroń – koszt całkowity 15 000 000,00 
zł, proponowane dofinansowanie 11 625 000,00 zł (77,50 %). 

2. Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Dobroń 

z wykorzystaniem technologii energooszczędnych i ekologicznych – 
koszt całkowity 5 000 000,00 zł, proponowane dofinansowanie 4 
250 000,00 zł (85,00 %). 
Łódzki Obszar Metropolitalny – współpraca  gminy Dobroń z lide-
rem projektu Miastem Łódź od 14.12.2012 r. 
 
ROK 2012 

 
1. Podpisanie listu intencyjnego z jednostkami samorządu terytorialne-

go oraz podjęcie działań zmierzających do efektywnego wykorzy-
stania środków europejskich w perspektywie 2014 -2020 na terenie 
Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego w dniu 14 grudnia 2012 r.  

 
ROK 2013 

 
2. W dniu 18.12.2012 r. - informacja z Urzędu Miasta Łodzi z propozy-

cją uczestnic-
twa w projek-
cie oraz proś-
ba o wypeł-
nienie ankiety, 
dotyczącej 
obszaru zain-
teresowań 
jednostki 
samorządowej 
– gminy Do-
broń oraz 
wyznaczenie 
osoby do kon-
taktów mery-
torycznych przy realizacji Strategii Rozwoju ŁOM. 

 
3. W dniu 15.01 2013 r., odbyło się spotkanie w UM Łódź  w spra-

wie złożenia wniosku o przyznanie dotacji na działania wspierające 
jednostki samorządu terytorialnego w zakresie planowania miej-
skich obszarów funkcjonalnych oraz Umowy Partnerstwa dotyczą-
cej realizacji projektu pn. Strategia Rozwoju ŁOM. 

 
4. W dniu 26.02.2013 r. podjęcie Uchwały Rady Gminy w Dobroniu 

Nr XXVI/197/2013 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do 
projektu pn. „Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolital-
nego” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Tech-
niczna. 

 
5. W dniu 

19.04.2013 r. 
otrzymaliśmy 
oficjalne pismo 
od z-cy Prezy-
denta Miasta 
Łodzi Marka 
Cieślaka o za-
kwalifikowaniu 
projektu Strate-
gii Rozwoju 
ŁOM do dofi-
nansowania. 

 
6.W dniu 30.04.2013 r. podjęcie Uchwały Rady Gminy w Dobroniu 

Nr XXVIII/208/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dobroń na lata 2013-2020. 

 

7. W dniu 24 maja 2013 r. 
podpisanie umowy partner-
stwa dotyczącej realizacji 
projektu pn. „Strategia 
Rozwoju Łódzkiego Ob-
szaru Metropolitalnego” w sali historycznej Zarządu Nowego Cen-
trum Łodzi. ul. Tymienieckiego 5. 

  
8. W dniu 27.09.2013 r. odbył się I Komitet Sterujący projektem pn. 

„Strategii Rozwoju ŁOM. Z ramienia Gminy Dobroń Komitetu 
Sterującego jest wójt gminy Dobroń Robert Jarzębak. Podczas Ko-
mitetu Wykonawca Projektu Polskie Towarzystwo Ekonomiczne – 
zaprezentowało koncepcję i harmonogram opracowania Strategii 
ŁOM.  

 
ROK 2014 
 
9. W dniu 03.01.2014 r. otr zymano pismo z Polskiego Towarzystwa 

Ekonomicznego z prośbą o wskazanie interesariuszy Strategii Roz-
woju  ŁOM z obszaru gminy Dobroń. 

 
10. W dniu 20.01.2014 r. zorganizowano spotkanie z Interesariusza-

mi z obszaru gminy Dobroń w sprawie w sprawie zebrania propozy-
cji i opinii dotyczących celów i działań rozwojowych Łódzkiego 
Obszaru Metropolitalnego. 

 
11. W dniu 15.01.2014 r. wysłano do Ur zędu Miasta Łodzi deklara-

cję przystąpienia do Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny. 
 
12. W dniu 25.02.1014 r. Rada Gminy w Dobroniu przyjęła Uchwa-

łę Nr XXXVII/273/2014 w sprawie utworzenia Stowarzyszenia 
Łódzki Obszar Metropolitalny. 

 
13. W dniu 4.04.2014 r. odbyło się spotkanie w UM Łodzi  dotyczą-

ce Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Na spotkaniu przed-
stawiono fisze projektowe dotyczące projektów: „Kompleksowa 
termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na tere-
nie gminy Dobroń” i „Budowa i modernizacja oświetlenia ulicz-
nego w gminie Dobroń z wykorzystaniem technologii energoosz-

czędnych i ekologicznych”. 
 
14. W dniu 15.04.2014 r. w Centralnym Muzeum Włókiennictwa 

odbyło się zebranie założycielskie Stowarzyszenia Łódzki Obszar  
Metropolitalny. 

 
15. W dniu 30.06.2014 r.  odbyło się V posiedzenie Komitetu Steru-

jącego Projektem ŁOM, na którym głosowano nad podjęciem 
uchwały w sprawie wyboru projektów, dla których opracowana 
zostanie dokumentacja techniczna ze środków projektu  pn. 
„Strategia Rozwoju Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego”. W przy-
padku gminy Dobroń opracowana zostanie dokumentacja dla dwóch 
zgłoszonych projektów. 

 
16. W dniu 30.06.2014 r. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Rady 

Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitarny, gdzie Wójt Gminy 
Dobroń - Robert Jarzębak został wybrany Wiceprzewodniczą-
cym Komisji Rewizyjnej. 

  

ZIT DLA GMINY DOBROŃ 
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 Analiza sytuacji finansowej gminy pozwala ocenić 
możliwości jej rozwoju  w okresach krótko – i długotermino-
wych. Analiza jest niezbędna szczególnie w dzisiejszych 
czasach, kiedy sytuacja w kraju jest nieprzewidywalna. Na 
trudną sytuację finansową w dobie powszechnego kryzysu 
gospodarczego narzeka wiele gmin. Potrzeby stale rosną,  
środki z budżetu państwa są ograniczane,  samorządom 
zadań przybywa, co niestety boleśnie dotyka ich budżety. 
Konieczne jest rozsądne, odpowiedzialne gospodarowanie, 
dokonywanie reform, szukanie zewnętrznych środków.  
    Od 2010 roku obowiązuje w Polsce nowa ustawa o finan-
sach publicznych. Wprowadzenie do ustawy o finansach 
publicznych art. 243 i wynikających z niego limitów  we-
dług  ustawodawcy  miało na celu ograniczyć poziom zobo-
wiązań jednostek samorządu terytorialnego uzależniając 
maksymalny poziom jego obsługi w danym roku do poziomu 
osiąganej w poprzednich trzech latach nadwyżki operacyj-
nej.  Oprócz limitu długu ustawodawca nałożył na jednostki 
samorządu terytorialnego obowiązek równoważenia działal-
ności bieżącej, który wymusza zachowanie szczególnej ost-
rożności również przy zaciąganiu długu. Jest to poniekąd słuszne, gdyż zapobiega zaciaganiu kredytów na działalność bieżącą. Jednak w sytuacji, 
gdy na gminę nakładane są dodatkowe zadania, zwykle bardzo kosztowne bez zabezpieczenia odpowiednich środków, niewątpliwie ogranicza to 
możliwości rozwojowe samorzadu lokalnego 
Po wprowadzeniu art. 243 w uofp wstępne dane wskazują znaczny spadek deficytu jednostek samorządu terytorialnego przy  jednoczesnym sil-
nym  spadku wydatków majątkowych, co oznacza osłabienie tempa rozwoju kraju. Aby nie dopuścić do takiej sytuacji w naszej gminie stale moni-
torujemy poziom zadłużenia i staramy się pozyskiwać zewnętrzne źródła finansowania zarówno zadań inwestycyjnych, jak i bieżących, tak aby 
lepiej zaspokoić potrzeby naszej społeczności.  
 

Obsługa zadłużenia gminy w roku 2014 
Dziura w budżecie nigdy nie jest niczym przyjemnym. Przydarza się bardzo wielu miastom i gminom w Polsce i zawsze wiąże się z wyrzeczenia-
mi. Można jednak szukać tańszych instrumentów finansowania inwestycji, tak jak to miało miejsce w roku 2013, kiedy zaciągnęli śmy pożyczkę w 
Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska czy Europejskim Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. Pożyczki są bardzo korzystne, ponieważ niektó-
re mogą być w części umarzane, tak jak w przypadku WFOŚ do 40% wartości pożyczki, a w dodatku posiadają konkurencyjne oprocentowanie.  
W rok 2014 gmina Dobroń weszła z  zadłużeniem w kwocie 4 975 673,60 zł. Koniec września  to zakończenie III kwartału 2014 roku, a więc okres 
podsumowań danych budżetowych do sprawozdań kwartalnych. W roku 2014 spłaciliśmy raty pożyczek i kredytów na kwotę 776 847,01 zł. Na 
koniec września zadłużenie gminy wynosi 4 198 826,59 zł. Odnosząc tę kwotę do planowanych dochodów zadłużenie spadło do 17,62% ( przy 
23,10% na 31.12.2013r).  
Mamy nadzieję, że rok 2014 będzie rokiem, w którym gmina nie zaciągnie żadnego zobowiązania z tytułu pożyczek i kredytów.  W czwartym 
kwartale planowana jest spłata zobowiązań kredytowych jeszcze w kwocie 298 247,09 zł, wobec powyższego rok zakończymy z zadłużeniem  
niższym o 1 075 000,00 zł. niż w roku 2013. Spowoduje to polepszenie sytuacji finansowej gminy i większe możliwości  w nowej perspektywie 
finansowej związanej z wdrażaniem środków  unijnych na lata 2015-2020.  

SYTUACJA FINANSOWA GMINY DOBROŃ – ZADŁUŻENIE 

 W dniu 30 czerwca br. ruszyła siódma edycja pleneru „Pejzaż malowany ziemi łódzkiej”, „NATURA ECO ART – SPOTKAJ-
MY SIĘ W POWIECIE PABIANICKIM”. Wydarzeniu patronują marszałek województwa łódzkiego Witold Stępień, Regionalna Or-
ganizacja Turystyczna województwa łódz-
kiego, Starostwo Powiatowe w Pabiani-
cach, Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska oraz burmistrz Konstantynowa 
Łódzkiego Henryk Brzyszcz. Ponad 30 
artystów maluje swoje prace o tematyce 
związanej z pięknem powiatu pabianickie-
go: rzeka Ner, rozległe pola i łąki, zabytki 
architektoniczne itp. gminę Dobroń wy-
brały cztery osoby, które malują młyn w 
Talarze i kościół w Dobroniu. Pracę będą 
powstawały w technice acryl i olej. Na 
zakończenie pleneru zostanie zorganizo-
wana wystawa oraz wydany zostanie fol-
der z pracami artystów. 
W projekcie biorą udział: gmina Dobroń, 
Ksawerów, Pabianice oraz gmina Kon-
stantynów Łódzki. 

   Co w Gminie piszczy? 
VII Plener Malarski „Pejzaż Malowany Ziemi Łódzkiej  

- NATURA ECO ART – Spotkajmy się w powiecie pabianickim”. 
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PUNKT SELEKTYWNEGO ZBIERANIA  
ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK) 

 Szanowni Państwo 
Przypominamy, że na terenie gminy od dnia 1 lipca 2013 r. funkcjonuje Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, tzw. PSZOK. 
Punkt działa przy Oczyszczalni Ścieków w Dobroniu, przy ul. Zakrzewki 14a i 
przyjmuje od właścicieli nieruchomości tzw. odpady problemowe. 
PSZOK jest czynny przez cały rok, z wyjątkiem  świąt i dni wolnych od pracy, 
w następujących godzinach: 
- od poniedziałku do czwartku – 15.00 – 18.00; 
- piątek – 7.00 – 14.00; 
- sobota – 7.00 – 12.00. 
(UWAGA! W innych godzinach odpady nie będą odbierane, a pozostawie-
nie ich pod bramą punktu będzie traktowane jako zaśmiecanie!) 
Do PSZOK przyjmowane są nieodpłatnie selektywnie zebrane odpady komu-
nalne  pochodzące  z  terenu  gminy  Dobroń z  nieruchomości  zamieszka-
łych  oraz  nieruchomości niezamieszkałych. Ilość i rodzaj dostarczonych odpa-
dów  nie  może wskazywać,  że  pochodzą  one  z  działalności  gospodar-
czej,  ani świadczyć o likwidacji takiej działalności. 
 Można oddawać na PSZOK:  

 papier; 

 metal; 

 tworzywa  sztuczne  (meble ogrodowe,  wiadra,  skrzynki, doniczki); 

 opakowania wielomateriałowe; 

 opakowania ze szkła; 

 odpady  ulegające  biodegradacji  (tylko  odpady  zielone,  tj. liście, trawa, 

gałęzie); 

 chemikalia  (farby,  rozpuszczalniki,  oleje  odpadowe,  środki ochrony 

roślin)  stosowane  w  gospodarstwach  domowych i opakowania po nich; 

 zużyte baterie i akumulatory; 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

 odpady wielkogabarytowe; 
odpady  budowlano  –  remontowe,  w  tym  gruz  (w  ilości  nie przekraczającej 
1,1 m³ dla nieruchomości na rok); zużyte opony. 
Nie można oddawać na PSZOK:  

 szyb samochodowych; 

 części samochodowych (zderzaków, reflektorów itp.); 

 odpadów zawierających azbest; 

 papy; 

 styropianu; 

 odpadów  wskazujących  na  źródło  pochodzenia  inne  niż gospodarstwo 

domowe; 

 zmieszanych odpadów komunalnych. 

Spotkanie w ramach  
Mobilnego Punktu Informacyjnego 

 W dniu 6 sierpnia br. w Urzędzie Gminy w Dobroniu odbyło się spo-
tkanie ze specjalistą ds. Unii Europejskiej w ramach Mobilnego Punktu Infor-
macyjnego. Pani Anna Miler podinspektor z Departamentu Polityki Regionalnej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego szczegółowo informowała 
o możliwościach dofinansowania z Programu Narodowej Strategii Spójności 
oraz Europejskiego Funduszu Rolnego Rozwoju Obszarów Wiejskich.  
Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich świadczy swoje usługi 
bezpłatnie i działa w Brzezinach przy ul. Sienkiewicza 16, tel. tel. 46/ 874 31 
54, 46/ 816 68 17. 

 Dzięki staraniom wójta gminy Dobroń, pod koniec lipca br. 
został oddany do użytku ogólnodostępny plac zabaw dla dzieci w Che-
chle Drugim. Jest to kolejna inwestycja zrealizowana przez gminę 
Dobroń, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013. 
Radość i uśmiech dzieci z nowego miejsca do zabawy i rekreacji oraz 
zadowolenie rodzi-
ców z nowego pla-
cu zabaw jest dla 
nas powodem do 
dumy i zadowole-
nia. 
Dziękujemy 
wszystkim, którzy 
doceniają naszą 
pracę i kierują sło-
wa pochwały dla 
realizacji tego typu 
przedsięwzięć. 

Inwestujemy w radość i uśmiech! 

 W niedziele 24 sierpnia 2014 r. w kościele p.w. św. Wojciecha 
w Dobroniu w ramach 15 edycji Wędrownego Festiwalu Filharmonii 
Łódzkiej „Kolory Polski” odbył się koncert muzyki Jerzego „Dudusia” 

Matuszkiewicza. W wykonaniu Katarzyny Dąbrowskiej (Aktorki Tea-
tru Współczesnego w Warszawie) mogliśmy usłyszeć między innymi 
takie przeboje jak: „Zakochani są wśród nas”, „Nie bądź taki szybki 
Bill”, czy motywy muzyki z seriali takich jak „Wojna domowa”, 
„Stawka większa niż życie”, „Czterdziestolatek” oraz „Podróż za je-
den uśmiech”. 
Przed koncertem w parku gminnym odbył się Piknik  Muzyczny z 
udziałem zespołu wokalnego „Volare”, chóru „Lutnia”, Zespołu Pieśni 
i Tańca „Dobroń” oraz orkiestry dętej. Pomimo niesprzyjającej pogo-
dy nie zabrakło chętnych do degustacji potraw przygotowanych 
przez  Panie z KGW z Dobronia i KGW z Mogilna Małego. Można 
było skosztować smacznych gołąbków, czerwonego barszczyku, gril-
lowanej kiełbaski oraz pysznych ciast i drożdżowych bułeczek. 
Deszcz nie przeszkodził również w występie Zespołu Pieśni i Tańca 
„Dobroń”. Tancerze zaprezentowali widowisko „Siemieniec” i porwali 
publiczność do wspólnej zabawy. 
W Gminnym Ośrodku Kultury w Dobroniu zorganizowane były 
warsztaty aktorskie „Pamięta Pan tę scenę?” 

15 Wędrowny Festiwal  
Filharmonii Łódzkiej „Kolory Polski” 
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Medale  
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 

 W dniu 06.09.2014 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Dobroniu odbyła się uroczystość z okazji wręczenia medali 
„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Inicjatorem uroczystości była Irena Bartuzel kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Dobroniu. Pięć  par małżeńskich wraz z rodzinami świętowało swoje Złote Gody. Dostojnymi jubilatami byli: Pań-
stwo Kazimiera i Wiesław Strzelec, Teresa i Jan Uszyńscy świętujący 51 rocznicę  pożycia małżeńskiego, oraz  Pań-
stwo: Kazimiera i Jerzy Mrugasiewiczowie, Henryka i Władysław Rojkowie, Sabina i Zdzisław Krawcowie  – obcho-

dzący 50 rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. Jubilaci odebrali medale i dyplomy z rąk wójta gminy Dobroń – Pa-
na Roberta Jarzębaka, a kosze ze słodyczami wręczył wiceprzewodniczący Rady Gminy w Dobroniu Pan Tadeusz Ró-
żański.  Były też kwiaty, życzenia, torty i symboliczna lampka szampana. 

 Wszystko co dobre szybko się kończy… Wakacje za 
nami. Rozpoczął się kolejny rok szkolny. Dla wielu uczniów 
był to pierwszy dzień w szkole. Już od rana w szkołach odby-
wały się uroczyste rozpoczęcia roku szkolnego 2014/2015, w 
których uczestniczył wójt gminy Dobroń – Pan Robert Jarzębak 
oraz inspektor ds. oświaty i wychowania – Pani Anna Szew-
czyk. 

Pan wójt życzył wszystkim uczniom, całemu gronu pedagogicz-
nemu, rodzicom oraz obsłudze szkół owocnego roku szkolnego. 
Zaznaczył, że jest bardzo zadowolony z efektów nauczania w 
naszych szkołach. Wspomniał również o planach i ciekawych 
możliwościach, jakie czekają nasze szkoły w najbliższym cza-
sie. 

Rok szkolny 2014/2015 rozpoczęty! 

 W niedziele – 7 września w Parku Gminnym w 
Dobroniu odbyły się pokazy i warsztaty capoeiry – 
jednej z najpiękniejszych sztuk walki, połączonej z 
tańcem, muzyką, akrobatyką i pozytywną energią. 
To był wspaniale spędzony czas na integracji rucho-
wej i 
zaba-
wie. 
Uczest-
nicy, a 
w szcze-
gólności 
dzieci 
pod 
okiem 
instruk-
torów 
mogli 
spróbo-
wać 
swoich sił w parach lub w grupie, rozwijając koordy-
nacje ruchową, poczucie rytmu, szybkości i gibko-
ści. 
 Była to okazja do nauczenia się podstawowych 
ruchów capoeiry, połączonej z elementami realnej 
walki i samoobrony, przy muzyce brazylijskiej. 

Pokazy i warsztaty capoeiry 
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 13 września obchodziliśmy 120 rocznicę urodzin Juliana Tuwima. 
Gminna Biblioteka Publiczna w Dobroniu włączyła się w obchody urodzin 
poety i wspólnie z dziećmi  uczciliśmy to święto.  
Podczas spotkania bibliotekarki wyświetliły prezentację multimedialną przybli-
żającą sylwetkę i twórczość poety opowiedziały wiele interesujących ciekawo-
stek z życia małego Julka, który jak się okazuje, był „niezłym ziółkiem". 
Dzieci wysłuchały wierszy: „Lokomotywa”, „Słoń Trąbalski", „Okulary", 
„Rzepka", „Zosia Samosia”, „O Grzesiu kłamczuchu i jego cioci". 
Podczas zajęć w bibliotece odbyła się również inscenizacja wiersza 
„Abecadło". Dzieci bardzo dobrze odegrały poszczególne role literek, było 

dużo śmiechu i dobrej zabawy. 
Na zakończenie tego wyjątkowego dnia dzieci wykonały portrety ulubionych 
postaci z wierszy naszego jubilata. 
 Tuwim  jest jednym z tych pisarzy, którego wiersze dzieci znają już od 
najmłodszych lat. Utwory te są rymowane, napisane dowcipnym językiem, 
wszystkie opisują jakiś fragment rzeczywistości, wiele z nich ma ukryty morał 
lub przesłanie. 

Drodzy rodzice! 
 Czytajcie swoim dzieciom wiersze Juliana Tuwima, są proste, zrozumiałe 

dla dzieci, ponadczasowe i pouczające.  
W naszej bibliotece znajdziecie wszystkie:) 

DZIEŃ DOBRY PANIE TUWIM! 

 W niedzielę, 14 września 2014 r. w Piątkowisku na terenie 
obiektu sportowego odbyły się oficjalne obchody święta plonów 
Dożynki Powiatowe. Uroczystości rozpoczęły się mszą święta, 
którą celebrował ksiądz Ryszard Stanek. 
Starosta pabianicki Krzysztof Habura – gospodarz dożynek oraz 
wójt gminy Pabianic Henryk Gajda przyjęli od starostów doży-
nek tradycyjne bochny chleba. Natomiast panie z kół gospodyń 
wiejskich z przyśpiewkami na ustach wręczały zaproszonym go-

ściom piękne dożynkowe wieńce. Wójt gminy Dobroń Robert 
Jarzębak przyjął wieniec dożynkowy od Pań z Koła Gospo-
dyń Wiejskich z Chechła. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Mogilnie Małym przyjęło zapro-
szenie na Dożynki Powiatowe 2014 zorganizowane w Piątkowi-
sku. Poczęstunek na gorąco i na zimno, bogaty wybór ciast przy-
gotowany przez nasze panie przyciągał smakoszy, a kolorowe 
stoisko ozdobione własnoręcznie wykonanymi pracami wzbudza-
ło zachwyt podobnie jak Panie ubrane w stroje ludowe. 

Dożynki Powiatowe w Gminie Pabianice 

 W związku z realizacją projektu pn. „Wesołe przedszkole w 
naszej szkole” rozpoczęły się prace budowlane przy Szkole Podstawo-
wej w Dobroniu. Powstanie tutaj nowy plac zabaw dla dzieci wraz z 
bezpieczna nawierzchnią i ogrodzeniem. 
Projekt obejmuje doposażenie 4 oddziałów przedszkolnych przy 3 
szkołach podstawowych: Szkole Podstawowej w Dobroniu, Szkole 
Podstawowej w Che-
chle, Szkole Podstawo-
wej w Mogilnie Dużym. 
W dalszej kolejności w 
ramach projektu dopo-
sażone zostaną oddziały 
przedszkolne w pomoce 
dydaktyczne i naukowe, 
nowe meble oraz prze-
prowadzany będzie 
remont toalet dla 
uczniów poprzez wy-
mianę armatury na no-
wą, w szkole w Chechle 
i Mogilnie Dużym do-
posażone będą świetlice 
szkolne poprzez zakup m. im.  zmywarki, lodówki, naczyń oraz urzą-
dzeń do utrzymania porządku w szkole. Zakupiony zostanie sprzęt ICT 
oraz sprzęt multimedialny. 
Projekt finansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki, działanie 9.1.1. Wartość otrzyma-
nego dofinansowania: 320 045,40 zł, wkład własny – 0%. 

WESOŁE PRZEDSZKOLE W NASZEJ SZKOLE 

Dnia 1 października 2014 r. o godz. 17.00 w Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Dobroniu odbył się wernisaż wystawy poplenerowy „Pejzaż Ma-
lowanej Ziemi Łódzkiej – Natura Eco Art. – Spotkajmy się w Powiecie 
Pabianickim!”. Piękne krajobrazy, zabytki architektury sakralnej i 

świeckiej, malow-
nicze zakątki, ale 
także nowocze-
sność powiatu 
pabianickiego to 
mogliśmy zoba-
czyć na blisko 80 
obrazach. W wy-
stawie uczestni-
czył Pan Andrzej 
Cieślik – Dyrektor 
Miejskiego 
Ośrodka Kultury 
w Konstantyno-
wie Łódzkim, 
Wójt Gminy Do-

broń oraz artyści i zaproszeni goście. Podczas wystawy pięknie zapre-
zentował się Zespół Pieśni i Tańca „Dobroń”, Chór Lutnia śpiewając 
piosenki z repertuaru Czerwonych Gitar i Orkiestra Dęta z Dobronia. 
Słodki poczęstunek dla zgromadzonych gości przygotowały Panie z 
Koła Gospodyń Wiejskich z Dobronia. 
Wystawa czynna będzie do 10 października 2014 r. w godzinach od 
14.00 do 18.00 (w sobotę i w niedzielę nieczynne). 

Wernisaż wystawy poplenerowej 
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 W niedzielę 21 września br. na boisku sportowym w Dobroniu 
przeprowadzono Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze. 
W zawodach uczestniczyło 7 drużyn OSP z gminy Dobroń: 
- OSP Chechło 
- OSP Dobroń, 
- OSP Markówka, 
- OSP Mogilno, 
- OSP Morgi, 
- OSP Orpelów, 
- OSP Róża. 

Drużyny uczestniczące w zawodach zmierzyły się ze sobą w konkuren-
cjach: 
- sztafeta pożarnicza 7 x 50m z przeszkodami, 
- ćwiczenie bojowe. 
 
Sztafeta pożarnicza 7x 50m z przeszkodami: 
 
1. OSP Chechło 62,50 
2. OSP Dobroń 62,70 
3. OSP Markówka 67,25 
4. OSP Róża 68,00 
5. OSP Mogilno 71,09 
6. OSP Orpelów 71,90 
7. OSP Morgi 72,06 
 
Ćwiczenia bojowe: 
 
1. OSP Dobroń 45,20 
2. OSP Orpelów 46,15 
3. OSP Mogilno 48,30 
4. OSP Chechło 51,25 
5. OSP Markówka 52,30 
6. OSP Morgi 54,22 
7. OSP Róża 86,90 
 
Klasyfikacja Generalna: 
 
1. OSP Dobroń  107,90 
2. OSP Chechło 113,75 
3. OSP Orpelów 118,05 
4. OSP Mogilno 119,39 
5. OSP Markówka 119,55 
6. OSP Morgi 126,28 
7. OSP Róża 154,90 
 
 Po oficjalnym ogłoszeniu wyników zawodów przez Sędziego 
Głównego asp. Roberta Maniosa, odbyła się uroczystość wręczenia 
nagród zwycięzcom tegorocznych Gminnych Zawodów Sportowo – 
Pożarniczych. Nagrody te wręczył Prezes Zarządu Oddziału Powiato-
wego Związku OSP RP w Pabianicach Mieczysław Serwa oraz 
Wójt Gminy Dobroń Robert Jarzębak. Wręczając puchary pogra-
tulowano zwycięzcom i podkreślono wielkie zaangażowanie, przygoto-
wanie oraz wyszkolenie naszych strażaków. 
Pomimo opadów deszczu sportową rywalizację strażaków obserwowa-
ła licznie zgromadzona publiczność. 

Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze 

 Zakończyła się budo-
wa nowego chodnika w Do-
broniu od ul. W. Witosa do 
ul. Zakrzewki. Zakres prac 
objął wykonanie robót 
ziemnych oraz ułożenie 
kostki brukowej na łącz-
nym odcinku 250 m. Chod-
nik ma szerokość 1,5 m. 

Nowy chodnik w Dobroniu 

 Po remoncie drogi w miejscowości Róża oraz wyznaczeniu 
pasów bezpieczeństwa dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Do-
broniu nadszedł czas na budowę parkingu przy cmentarzu w Dobroniu. 
W ramach reali-
zowanej inwe-
stycji pn. 
„Budowa par-
kingu przy 
drodze powia-
towej nr 4912E 
– przy ul. Le-
śnej w Dobro-
niu” wybudo-
wany został 
parking dla szes-
nastu samocho-
dów osobowych 
oraz chodnik dla 
pieszych. Robo-
ty wykonuje 
Zakład Betoniarsko-Studniarski „STUD-BET” Krzysztofa Wilczura z 
Ksawerowa. 

  

Bezpieczniej przy Szkole Podstawowej w Dobroniu 

 Przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Dobroniu, na ul. 
Sienkiewicza wyznaczone zostały pasy dla pieszych oraz postawione 

słupki ostrzegawcze i znaki w systemie interaktywnym. Działania te 
dokonane zostały przede wszystkim z myślą o bezpieczeństwie dzieci 
oraz zmuszeniu kierowców do zachowania większej ostrożności.  

Budowa parkingu przy cmentarzu w Dobroniu 
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 Gmina Dobroń gorąco 
zachęca do pozbywania się biood-
padów w sposób naturalny. Koszt 
odbioru i gospodarki odpadami 
organicznymi przez wyspecjalizo-
wane firmy ciągle wzrasta. Niee-
konomiczne i nieekologiczne staje 
się zatem gromadzenie materii 
organicznej w pojemnikach na 
śmieci, które dość często nie są 
wystarczające na wytworzoną 
ilość bioodpadów. Chcąc pozbyć 
się odpadków wyprodukowanych 
w naszej kuchni czy ogrodzie, 
najlepiej założyć mały przydomo-

wy kompostownik, który może służyć jako produktor nawozu lub też 
jako zwykły utylizator odpadów organicznych. 
Kompostowanie należy uznać za najbardziej pożądany sposób uniesz-
kodliwiania odpadów biodegradowalnych – pozwala znacznie zmniej-
szyć ilość odpadów trafiających na składowisko. Skorzysta na tym 
środowisko naturalne, a my dodatkowo uzyskamy cenny nawóz, który 
można wykorzystywać w ogrodzie bez ograniczeń lub też, jeżeli nie 
mamy możliwości zagospodarowania nawozu, w prosty sposób pozbę-
dziemy się odpadów, powstających na naszych posesjach. Dlatego 
wszystkich, którzy mają taką możliwość, zachęcamy do stosowania tej 
metody gospodarowania bioodpadami. 
Kompostowanie jest kontrolowanym procesem rozkładu materii or-
ganicznej, odbywającym się w odpowiednich warunkach temperatury, 
wilgotności, przewietrzeniu oraz przy obecności mikroorganizmów 
(głównie bakterii), grzybów i niektórych bezkręgowców (dżdżownic). 
Otrzymany kompost jest najtańszym, najłatwiej dostępnym oraz odpo-
wiednim dla wszystkich uprawianych roślin nawozem organicznym. 
Bądź EKO! Prosty sposób na utylizację 
Kompostowniki drewniane lub małe kontenery z tworzyw sztucznych 
ułatwiają i przyspieszają przydomową produkcję kompostu lub umoż-
liwiają pozbycie się odpadów organicznych. Niewielkie, drewniane 
kompostowniki przydomowe można z powodzeniem wykonać samo-
dzielnie z drewna, wystarczy skorzystać z fachowej literatury, czaso-
pism czy informacji internetowych. Na rynku dostępne są także goto-
we kompostowniki. Estetyczne, wydajne, trwałe konstrukcje zwięk-
szają symbiozę ze środowiskiem i przynoszą realne oszczędności. 
Zamknięta forma sprawia, iż kompostowane odpadki nie są widoczne i 
nie szpecą ogrodu. Ekokompostowniki plastikowe mogą posiadać 
również termoizolację oraz są tak zaprojektowane, aby powietrze mo-
gło swobodnie docierać do biomasy. Wówczas proces kompostowania 
przebiega na tyle sprawnie, że kompost otrzymujemy nawet kilka razy 
do roku. Dzięki zastosowaniu polietylenu o wysokiej gęstości pojem-
niki są trwałe i mogą służyć użytkownikowi kilkanaście lat. Centra 
ogrodnicze oferują szeroką gamę różnego rodzaju kompostowników, 
więc każdy może znaleźć coś dla siebie i pochwalić się znajomym, że 
jest „eko”. Również konkurencyjne ceny (poniżej 100 zł) kompostow-
ników, sprawiają, że bioodpady przestają być uciążliwym problemem. 
Dodatkowo, jeżeli kompostownik ma służyć za utylizator bioodpa-
dów, istnieje wiele preparatów przyspieszających i aktywizujących 
rozkład materii organicznej, po których nasze odpadki „nikną w 
oczach”, a przy procesie rozkładu nie wydziela się nieprzyjemny za-
pach. Przykładami takich produktów są: Agrecol, Biopon, Florovit, 
Humobak, Komposan, Kompostart, Komposter, Compostreat, Radivit 
i inne. 

KOMPOSTOWANIE – EKO SPOSÓB NA ODPADY 

 Afrykański pomór 
świń to groźna, wysoce za-
kaźna i zaraźliwa choroba 
wirusowa świń domowych 
oraz dzików. Choroba ta nie 
stwarza zagrożenia dla zdro-
wia i życia ludzi, niemniej 
jednak skutkuje dużymi stra-
tami ekonomicznymi w ho-
dowli oraz kosztami likwida-
cji choroby w przemyśle 
mięsnym. 
Informacje dla hodowców 
trzody chlewnej w sprawie 
pomoru świń, w tym bieżące 

komunikaty Głównego Lekarza Weterynarii  można znaleźć na stronie  
http://www.wetgiw.gov.pl/. Dodatkowo Główny Lekarza Weterynarii urucho-
mił telefon informacyjny w tej sprawie – 22 623 10 65. 

Afrykański pomór świń 

Kalendarium wystaw 

 W związku z decyzją wydaną przez Łódzkiego Wojewódzkie-
go Inspektora Nadzoru Budowlanego na użytkowanie drogi ekspreso-
wej S8 Wrocław – Warszawa odc. Łask – węzeł Róża, Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Ło-
dzi informuje, że zgodnie z Ustawą z dnia 21 marca 
1985 roku o drogach publicznych, droga nr 14 na od-
cinku od km 74+918 do km 79+708 staje się drogą 
gminną. 

 „Pejzaż Malowany Ziemi Łódzkiej – NATURA ECO ART – 
Spotkajmy się z powiecie pabianickim!” 

 

Kalendarium wystaw 4 września – 11  listopada 2014 r.: 
 
4 – 7.09 Łódzki Dom Kultury – Mixer Regionalny – Galeria Nowa, Galeria 
Stara 
7 – 18.09 Ośrodek Konferencyjno – Rekolekcyjny w Porszewicach 
22 – 28.09 Gminny Ośrodek Kultury z Biblioteką w Ksawerowie 
1 – 12.10 Ochotnicza Straż Pożarna w Dobroniu 
14 – 22.10 Konstantynowskie Stowarzyszenie Śpiewaczo-Muzyczne im. F. 
Chopina 
24 – 31.10 Gmina Pabianice – miejsce wystawy nieustalone 
4 – 13.11 Powiatowa Sala Gimnastyczna w Pabianicach 

Droga nr 14 – drogą gminną 

Informujemy organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzą-
ce działalność pożytku publicznego na terenie gminy Dobroń, że do 10 

października 2014 r. moż-
na składać propozycje i 
wnioski do „Programu 
współpracy gminy Dobroń 
z organizacjami pozarządo-
wymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2015 rok ”. Organizacje, które są zaintereso-
wane uczestnictwem w realizacji zadań własnych gminy Dobroń na 
rok 2015 r., prosimy o złożenie informacji w jakim zakresie tych zadań 
chciałyby uczestniczyć. Powyższe informacje należy złożyć w formie 
pisemnej w Sekretariacie Urzędu Gminy w Dobroniu lub przesłać e-
mailem na adres emilia.jardzioch@dobron.ug.gov.pl. 

Propozycje do „Programu współpracy  
z organizacjami pozarządowymi”  

http://www.wetgiw.gov.pl/
mailto:emilia.jardzioch@dobron.ug.gov.pl
http://www.dobron.ug.gov.pl/wp-content/uploads/2014/10/block-menu-menu-organizacje-pozarzadowe.jpg
http://www.dobron.ug.gov.pl/wp-content/uploads/2014/09/plakat_pejzaze_www.jpg
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PROGRAM PROFILAKTYKI PRÓCHNICY DLA DZIECI W WIEKU 8 – 12 LAT  
Z TERENU GMINY DOBROŃ 

 W dniu 29.08.2014 r. wójt gminy Dobroń Robert Jarzębak podpisał umowę na realizację programu zdrowotnego „Program 

profilaktyki próchnicy dla dzieci w wieku 8-12 lat z terenu gminy Dobroń” z 

gabinetem dentystycznym STOMATOLOGIA Marta Pawlik – Mencel, Dobroń, 

ul. Jodłowa 15, reprezentowanym przez panią Katarzynę Kawkę. 

Celem programu jest obniżenie występowania próchnicy zębów u dzieci z terenu 

gminy Dobroń, poprzez działania profilaktyczne. 

W ramach programu u dzieci zostaną wykonane następujące zabiegi: 

 Profilaktyczne badanie stomatologiczne – przegląd 

 Profilaktyczne zabezpieczenie przed próchnicą (lakowanie) bruzd zębów 

szóstych u dzieci, które nie miały wcześniej lakowanych zębów 

 Uzupełnienie laku u dzieci, które miały wcześniej wykonane lakowanie 

 Instruktaż mycia zębów i prawidłowej higieny oraz odżywiania 

Próchnica stanowi poważny problem społeczny dotykający dzieci już we 

wczesnym okresie rozwoju, a częstość jej występowania rośnie wraz z wiekiem. W Polsce, jako jednym z nielicznych krajów Euro-

py, nie udało się obniżyć zapadalności na próchnicę wśród dzieci. Choroba próchnicowa i  zapalenie dziąseł nadal dotyczy 90 % 

dzieci w wieku szkolnym.  

 Próchnica zębów jest bakteryjną chorobą zakaźną. Do jej powstania i rozwoju przyczyniają się bakterie, nieodpowiednia 

higiena jamy ustnej, niewłaściwe odżywianie, a także uwarunkowania genetyczne. Nieleczona próchnica jest istotnym źródłem in-

fekcji dla całego organizmu.  

Najczęściej próchnica atakuje uzębienie dzieci w wieku 7 – 12 lat. 

Osiągnięcie poprawy stanu uzębienia dzieci jest możliwe poprzez promocję zachowań prozdrowotnych oraz objęcie jak największej 

liczby dzieci profesjonalną opieką stomatologiczną z zastosowaniem zabiegu profilaktycznego, jakim jest lakowanie (uszczelnianie) 

bruzd. Lakowanie to zabieg polegający na pokryciu zębów lakiem, czyli odpowiednim materiałem, który chroni przed powstaniem 

płytki nazębnej. 

W chwili obecnej lakowanie pierwszych trzonowców stałych w ramach świadczeń proponowanych przez Narodowy Fundusz Zdro-

wia jest możliwe u dzieci do ukończenia 7 roku życia. Jest to niewystarczające, ponieważ większość dzieci w tym wieku nie ma 

jeszcze wyrzniętych wszystkich czterech „szóstek”, dlatego też istnieje potrzeba profilaktycznego ich lakowania w późniejszych 

latach życia. 

Program dotyczyć będzie dzieci w wieku 8 – 12 lat (roczniki 2002-2006).  

Celem głównym Programu jest obniżenie występowania próchnicy zębów wśród dzieci z terenu gminy Dobroń, poprzez intensyfi-

kację działań profilaktycznych. 

Udział w programie jest dobrowolny i bezpłatny. Przed przystąpieniem do programu rodzice/opiekunowie będą musieli wy-

razić zgodę na wykonanie u dzieci przeglądów jamy ustnej i wykonywanie zabiegów profilaktycznych, poprzez wypełnienie ankiety 

wstępnej. 

Planowany koszt całkowity realizacji programu w 2014 r. będzie wynosił 18 000,00 zł i będzie finansowany ze środków bu-

dżetu gminy Dobroń. 

Od autora 
 Cywilizacja komputerów, telefonów i telewizji kreuje świat wirtualny, odsuwając do lamusa bliskie nam zdarzenia i ludzi. 
Otaczająca nas natura bywa degradowana przez ekspansję techniki do roli przedmiotu. Miejsce przysłów, będących niegdyś mądro-
ścią narodu, zajęły reklamy. Zapominamy, że w Przygoniu była karczma. Po kapliczce, która stała naprzeciwko domu nauczyciela w 
Dobroniu nie ma nawet śladu. Lnu się już nie uprawia, zanika pszczelarstwo, a „Walentynki” są popularniejsze niż „Siemieniec”. 
Odchodzą ludzie, którzy Pamiętali. 
 Stąd pomysł by odwołując się do miejsc przywołać ich historie. Miejsca są autentyczne. Osnute wokół nich opowieści, opo-
wieści mojego autorstwa, próbują odtworzyć klimat czasu przez pokazanie nie tylko ludzkich losów. Rzeczywiście w Ldzaniu znale-
ziono skarb srebrnych monet, a rzeźbę św. Jana Nepomucena „nieznani sprawcy” wrzucili podczas stanu wojennego do rowu, ale 
czy młynarz miał żonę i ta nie była mu wierna? Nawet w bajkach jest ziarno prawdy, a i wiele prawd rozpływa się we mgle bajki. 
Prezentowana poniżej opowieść jest częścią książki „Opowieści dobrońskie” wydanej w maju 2014 roku. 

Janusz Ziarnik „Opowieści dobrońskie” – „Wróżba” 

Chropy - tak nazywano niegdyś miejsca niskie, wśród lasów, porośnięte krzewami. Często w ciągu roku, a zwłaszcza wiosną, 
stała tu woda. Kronikarz królewski, Jan Długosz pisał o chropach: „więcej lasów i gai niż pól". Tak też było na początku dru-
giego tysiąclecia w dolinie rzeki Warty oraz nad mniejszymi jej dopływami: Nerem i Grabią. 

Swego czasu po chropach wędrował rycerz wraz z gromadą służby. Jechał z Wolborza do Sieradza, gdzie wzniesiono 
niedawno gród księcia, u którego służył. Rycerz Dobron, bo o nim tu mowa, był słusznej postawy, miał silne ręce i płową 
czuprynę. Jego przezwisko wzięło się z łagodnego charakteru, prawości, a przy tym wytrwałości w boju i przemyślności. Nie-



15 

 „GAZETA DOBROŃSKA” 

stety, tym razem przemyślność go zawiodła - zgubił się. Dotarł do wyżej położonego terenu i siadł pod rosnącym na polanie 
rozłożystym dębem. Chciał dać wytchnienie koniom i jemu samemu odpoczynek był potrzebny. Kiedy zastanawiał, się co 
dalej robić, na polanę wbiegła gromada dziewcząt. Przewodziła jej wysoka, czarnowłosa dziewczyna, odziana w białą suknię 

przepasaną sznurem. Zaskoczony tym widokiem rycerz powstał i zdążając ku niewia-
stom zapytał o drogę do Sieradza. Choć głos rycerza spłoszył towarzyszki czarnowłosej, 
ta podeszła do niego i odpowiedziała tymi słowami: 
- Znajdź wśród zieleni niebieskie oczy, one cię zaprowadzą do domu pod lipą. Bacz, byś 
nie patrzył w nie często, bo czekać cię może zatracenie. Zaufaj swoim dłoniom - w nich 
siła, dar i przyszłość twoja. 
Kiedy to mówiła, patrzyła śmiało na rycerza, a jej niebieskie oczy przewiercały go, zda 
się, na wskroś. Dziewczyna zniknęła w lesie, a Dobron stał jeszcze długo zauroczony. 
Zastanawiał się, co mają znaczyć jej słowa. Gdy zrozumiał, że niebieskie oczy to woda, 
ruszył wzdłuż rzeki. Wkrótce po powrocie do Sieradza wzdłuż Grabi, a potem Warty, 
rycerz stanął do turnieju. Walczył konno z kopią w ręku. Kiedy rozpędzony miał trafić 
przeciwnika, mignęła mu wysoko, gdzieś na wieży zamku, twarz dziewczyny z lasu... 
Chwila nieuwagi kosztowała rycerza wysadzenie z siodła i bolesny upadek. Dobron, 
pomimo długich starań medyka okulał, nie był więc przydatny swemu panu. Kiedy pod-
leczył obolałą nogę, postanowił opuścić Sieradz. Książę w nagrodę za wierną służbę 
ofiarował rycerzowi ziemię nad Grabią. Ten wynajął zasadźcę, odszukał miejsce, gdzie 
niegdyś spotkał dziewczynę i kazał tu właśnie założyć osadę. Zasadźca, jeżdżąc po oko-
licznych wsiach, obiecywał ziemię, zwolnienie z daniny i opiekę rycerza. Zaczęli zja-
wiać się osadnicy. 
Jednego razu przyszła z nimi niebieskooka dziewczyna. W odróżnieniu od innych przy-
szła tylko z ojcem, matka zmarła przy połogu. Ojciec nazywał córkę Blandyna i ze 
smutkiem dodawał: 
- Jest chora na życie. 

Mówił tak dlatego, że cokolwiek robiła, robiła to całą sobą. W śpiewie, tańcu czy podczas warzenia strawy zapamięty-
wała się tak bardzo, że niemal siłą trzeba było ją od zajęcia odrywać. Gdy ojciec czegoś jej zabronił, posłusznie wykonywała 
jego wolę, ale to co miała w oczach, dalekie było od posłuszeństwa. Niejednokrotnie potem padała na ziemię i dopóki silne 
ręce jej nie uspokoiły, rzucała się jak wyjęta z wody ryba. 

Lęk ojca o córkę powodował, że Blandyna robiła co chciała, lecz nie była rozkapryszoną, pustą panną. Wprost prze-
ciwnie, pomagała ojcu, prowadziła dom, przędła, zbierała zioła. Nie stroniono od niej, bo śpiewała i tańczyła pięknie, porywa-
jąc innych do zabawy. Czasem podczas poważnej rozmowy, wieczorem, przy ogniu, gdy kto spytał, co widzi w duszy - za-
mierała. Wpatrując się w jeden punkt mówiła, a słowa wypływały z nieruchomej twarzy. Patrzyła w dal, której nikt nie wi-
dział. Jej wróżby często się sprawdzały. 

Ona sama jednak ich nie pamiętała, tak jak nie pamiętała swego wróżenia. Potrafiła zaraz potem wrócić do pracy czy 
zabawy, jakby wcześniej nic się nie zdarzyło. Taką ją poznał rycerz Dobron. I choć nieco go przerażały dziwne stany, w jakie 
popadała, uroda dziewczyny wywołała tak wielkie wrażenie, że wkrótce przysłał do jej ojca swaty. Swatów rycerza w chłop-
skim domu nie zwykło się odrzucać, jednak ojciec bał się tego, co powie córka. Blandyna nie kwestionowała woli ojca, bo 
prawdę mówiąc Dobron przypadł jej do gustu, gdyż... miał smutne oczy. Niedługo odbył się ślub. Zjechali towarzysze wy-
praw rycerskich Dobrona. Na koniach, w zbrojach z kopiami w ręku, na tle chłopskich sukman, prezentowali się jak motyle 
na rżysku. 

Tłoczno było na dziedzińcu domostwa Dobrona, gdyż każdy z rycerzy przyprowadził z sobą garść służby, każdy też 
przywiózł prezent ślubny. Ceremonię zaślubin prowadził, na nową modłę, kapłan chrześcijański. Księdza kilka dni wcześniej 
sprowadził z Wolborza rycerz Dobron. Blandyna przyjęła chrzest, natomiast próby ochrzczenia ojca (podobnie jak i wielu 
innych mieszkańców osady) spełzły na niczym. 

Po ślubie do młodej pary podeszli rycerze. Pierwszy z nich wręczył Dobronowi sztabę żelaza jako symbol hardości du-
cha i nieustępliwości. Mało znane w tych czasach żelazo miało chronić przed złymi duchami. Drugi rycerz przywiózł w gli-
nianym garncu wino, napój skłaniający po jego wypiciu do żartów. Trzeci- ziarno zboża, fundament życia i symbol umiłowa-
nia tradycji. Czwarty rycerz przywiózł grecką lirę, dziwny instrument, którego ton wywołał blask w oczach Blandyny. Lira 
służąca muzyce oznacza harmonię i artyzm. Wreszcie rycerz piąty, najstarszy, złożył u stóp pana młodego drabinę. 

- Drabina - rzekł - jest symbolem ambicji, pniesz się do góry, póki masz podporę. Wszystkie dary mają podwójne 
znaczenie- dodał. Z żelaza wykujesz lemiesz i zaorzesz nim ziemię, ale możesz także żelaznym mieczem zabić. Wino w nad-
miarze szkodzi, nieumiejętnie przechowane zboże pleśnieje, a źle nastrojona lira niesie fałsz. Drabina wreszcie, to nietrwałe 
drewno i łamliwe szczeble. Dary, które przypadły do serca młodej parze, zaważyły również na przyszłości rodu Dobrona. 
Pierwszy syn, jakiego urodziła mu Blandyna, pomimo niewielkiego wzrostu odznaczał się niespotykaną dzielnością w walce. 
Drugi był skory do żartów, które czynił nie bacząc na skutki. Syn trzeci został rolnikiem. To on powiększył rodowe ziemie, 
siejąc na terenach wydartych puszczy proso, a nad rzekę sprowadził udomowione tury. Kolejny chłopak (tak się trafiło, sami 
chłopcy się rodzili), niechętny pracy nicpoń, pięknie grał na fujarce i gęślach. Do tego z kawałka drewna potrafił wyczarować 
postacie swoich kolegów i sąsiadów. Najmłodszy z rodu chciał wszystkim przewodzić. Słuchał pilnie ojca, doświadczonego 
starca, dzięki czemu udawało mu się zyskiwać posłuch. Dobron i Blandyna żyli długo, a po ich śmierci najstarszy syn przejął 
władzę nad rodem. Aby upamiętnić ojca, osadę nazwał jego imieniem - Dobron.  
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Gmina Dobroń aktywnie się rozwija, umac-
niając swoją pozycję w różnych dziedzinach: spo-
łecznych, kulturalnych i gospodarczych.  

O Gminie coraz częściej mówi się również 
w kontekście produktu Dobroński Cydr. Pomysło-
dawcą produktu jest firma Jantoń, a inspiracją na-
zwy jest właśnie Dobroń, w którym firma ma sie-
dzibę. Wybór nazwy  miał przede wszystkim pod-
kreślać  pochodzenie  produktu i wskazać na po-

wiązanie z terenem, na którym powstaje. Z badań, 
która przeprowadza firma Jantoń wynika, że Pola-
cy coraz częściej szukają produktów lokalnych, 
kojarzących się z konkretnymi regionami Polski. 

Dla tych którzy nie wiedzą co kryje się pod 
nazwą Cydr warto wspomnieć, że znany był już w 
Polsce w XVI w. Nazywany był wówczas 
„Jabłecznikiem”. Tradycja jego tworzenia nie 
przetrwała jednak na wielką skalę. Zmieniło się to 
w ubiegłym roku. Aktualnie  sklepy zalała fala cy-
drów, które konsumenci polubili i coraz chętniej 
kupują. 

Cydry powstają w wyniku fermentacji soku 
z jabłek. Podczas  produkcji nie stosuje się sztucz-
nych aromatów i barwników. Cydry nie należy 
mylić z piwami smakowymi, ani z winami owoco-
wymi. Warto dodać, że cydr Dobroński powstaje 
wyłącznie z jabłek pochodzących z polskich sa-
dów. Doskonale łączy ich słodko-kwaśny smak z 
orzeźwiającymi bąbelkami.  

Konsumenci cenią cydry za lekkość, natu-
ralność i orzeźwiający smak. Warto kibicować tej 
kategorii i cydrowi z Dobronia. Dzięki niemu na-
zwa Dobroński zaczyna być znana i rozpoznawal-
na w całej Polsce. 
 

 W budżecie gminy Dobroń na 2014 r. wyodrębniono 
pieniądze o których przeznaczeniu zdecydowali mieszkańcy 
wsi Orpelów.  Sołtys P. Anna Jatczak wraz z Radą Sołecką na 
zebraniu wiejskim podjęli decyzję, iż w ramach wyodrębnione-
go funduszu sołeckiego zrealizują zadanie pn. „Utwardzenie 
placu przed 
świetlicą wiej-
ską w Orpelo-
wie”. W tym 
celu został wy-
łoniony wyko-
nawca firma 
P.H.U Fast 
Bruk Jarosław 
Klusek z Pabia-
nic, który 
utwardził teren 
poprzez ułoże-
nie kostki prze-
mysłowej (behaton) wraz z krawężnikami i obrzeżami na po-
wierzchni 180 m2. 
 Sołectwo Orpelów jest przykładem jak można w pełni 
wykorzystać potencjał jaki daje fundusz sołecki i dzięki zaan-
gażowaniu i aktywności obywatelskiej uda się zrealizować 
wiele przedsięwzięć, które znacząco wpłyną na poprawę życia 
mieszkańców naszej gminy. 

Cydr z Dobronia Fundusz sołecki – Orpelów 

 
 W 
niedzielę 19 
października 
br. odbył 
się Festiwal 
Tańca – 
Dobroń 
2014. Festi-
wal zorgani-
zowany zo-
stał przez 
Gminny 
Ośrodek 
Kultury w 
Dobroniu, 

pod patronatem Wójta Gminy Dobroń – Roberta Jarzębaka. 
Uczestniczyły w nim grupy taneczne z Pabianic, Łasku, Kolum-
ny, Sędziejowic i Dobronia: 
– grupa dziecięca Zespołu Pieśni i Tańca „Dobroń (Dobroń), 
– grupa z Publicznego Przedszkola w Dobroniu 
„Motylki” (Dobroń), 
– MIX OF FLAVA (Pabianice), 
– S’CREW FIRST STEP (Łask),- Mała WENA (Łask), 
– FRESH MOVE – grupa F1 (Dobroń), 
– Zespołu Pieśni i Tańca „Dobroń (Dobroń), 
– The M-TEAM (Pabianice) 
– CABOOM (Dobroń), 
– S’CREW YOUNG (Łask), 
– Mażoretki „CRAZY” (Sędziejowice), 
– P’ KAISOR (Kolumna), 
– FRESH MOVE – grupa F (Dobroń), 
– Mażoretki „Szafirki” (Dobroń), 
– Wena (Łask), 
– FRESH MOVE – grupa F i F2 (Dobroń). 
Po wspaniałych występach młodych tancerzy każda grupa 
otrzymała od Wójta Gminy pamiątkowe statuetki i wyróżnie-
nia.  

Festiwal Tańca – Dobroń 2014 
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Złote Baletki w Opocznie 

 W rozegranym 20 września 2014 r. XV Wrześniowym Biegu Przełajo-

wym, będącym jednocześnie Mistrzostwami Powiatu w indywidualnych biegach 

przełajowych, wystartowało: 

− ze szkół podstawowych: 77 zawodniczek i 65 zawodników 

− z gimnazjów: 54 zawodniczek i 55 zawodników 

− ze szkół ponadgimnazjalnych: 30 zawodniczek i 38 zawodników 

Dziewczęta z naszej szkoły w klasyfikacji drużynowej zajęły III miejsce, zaś 

chłopcy miejsce V. 

Indywidualnie Karolina Kłys z klasy III a uplasowała się na 7 miejscu, a Szy-

mon Magnuski z klasy IIb zajął miejsce 5, dzięki temu zakwalifikował się do 

Wojewódzkich Indywidualnych Biegów Przełajowych w Uniejowie. 

Trzymamy kciuki..      

 Uczennica naszego gimnazjum zaprezentowała swoje umiejęt-
ności taneczne podczas 
Festiwalu Dzieci i 
Młodzieży "Złote Ba-
letki" w Opocznie. Na 
Festiwal zjechali soli-
ści i zespoły taneczne z 
całej Polski.  
 Anna Krzysz-

tofik trenując pod czuj-

nym okiem p. Katarzy-

ny Sujeckiej  wytań-

czyła III miejsce   w 

kat. hip hop solo junio-

rzy.     

 W Gminnym Ośrodku Kultury 15.09.2014 r. odbyły się warsz-

taty taneczne dla Zespołu Tanecznego „Fresh Move” oraz dla Szkolne-

go Zespołu „Caboom”.  

Warsztaty 
poprowadziła 
Nati - licencjo-
nowany in-
struktor tańca. 
Szkoliła się 
ona w Pineap-
ple Dance Stu-
dio w Husky 
Studio w Lon-
dynie w stylach 
new age hip 
hop, hip – hop 
funk, house, 
street locking. 
Brała udział w 

Street Dance Kemp (SDK) w Czechach. Nabierała doświadczenia sce-
nicznego podczas koncertów: Eska Music Awards, Top Trendy 2007- 
Afromental, Festiwal Opole 2009, Gala TVP1 „300 razy M jak Mi-
łość”, Viva Comets 2010. Brała udział w teledyskach oraz trasach kon-
certowych różnych zespołów,  m.in. Blog 27, Afromental, Marina Łu-
czenko „Glam Pop”.  
Zajęcia trwały 1,5 godziny. Dziewczęta dały z siebie wszystko.  
To były owocne warsztaty. Z niecierpliwością czekamy na następne.  

Sezon rozpoczęty  

Byliśmy najlepsi… 

 W Pabianicach odbyły się Mistrzostwa Powiatu Pabianickiego 

w lidze lekkoatletycznej dziewcząt i chłopców szkół gimnazjalnych. 

Dziewczęta z naszego gimnazjum zajęły w klasyfikacji drużynowej I 

miejsce i awansowały na zawody rejonowe. Chłopcy drużynowo wy-

walczyli miejsce 

III. 

Miejsce I zajęła:  

sztafeta dziew-

cząt 4 x 100m,  

Kinga Królik - 

bieg 300m, 

Anna Krzysztofik 

- pchnięcie kulą  

chłopcy: 

Szymon Magnu-

ski - bieg 300 m 

zajął II miejsce 

Jakub Grabarz - 

pchnięcie kulą wywalczył III miejsce. 

Liga lekkoatletyczna 

INFORMACJE Z ZESPOŁU SZKÓŁ IM. KS. JANA DŁUGOSZA W DOBRONIU 

 Uczniowie naszego gimnazjum sięgają po trofea sportowe na szczeblu 
powiatu, rejonu i województwa oraz osiągają sukcesy w czołowych klubach w 
Pabianicach. 

 Kinga Królik – uczennica klasy trzeciej – jest zawodniczką UKS Azymut. Dzięki swoim dobrym wynikom w końcowej fazie eliminacji do Kadry 
Polski zapewniła sobie występ na swoich pierwszych Mistrzostwach Europy Juniorów. Trzeba zaznaczyć, że Kinga pojechała na tę imprezę jako jedyna w 
tej kategorii wiekowej. Zawody odbyły się w dniach 25-28 czerwca w Macedonii. W mistrzostwach Polski w biegu na orientację, który odbył się w okoli-
cach Nowego Dworu Wejherowskiego, Kinga zdobyła dwa medale. Złoto w biegu długodystansowym oraz srebro w średniodystansowym.  
 Sebastian Szymczyk uczeń klasy pierwszej należy do sekcji zapaśniczej PTC. We wrześniu wywalczył brązowy medal podczas ogólnopolskiego 
turnieju młodzików w zapasach w stylu klasycznym. 
 Gaja Włodarczyk, Martyna Dolewa i Weronika Dolewa uczennice klasy pierwszej gimnazjum to zawodniczki PTK Dachmaxx Pabianice. Podo-
pieczne Marzeny Głaszcz we wrześniu uczestniczyły w dwóch turniejach, odnosząc znaczące sukcesy.  
W IV turnieju koszykówki młodziczek Sirmax Cup 2014 w Kutnie zespół zdobył srebrny medal. Gaja Włodarczyk otrzymała nagrodę d la najlepszej zawod-
niczki drużyny, zaś w piątce najlepszych uczestniczek znalazła się Martyna Dolewa.  
 W Bydgoszczy w koszykarskim turnieju o Puchar Prezydenta Miasta, zespół z Pabianic zajął pierwsze miejsce w kategorii młodziczek. Martyna Dolewa 
otrzymała nagrodę  dla najlepszej zawodniczki w zespole, zaś w pierwszej piątce turnieju znalazła się Weronika Dolewa. Nasze uczennice zostały powołane 
do kadry wojewódzkiej młodziczek.  

Gratulujemy i życzymy sukcesów. 

SPORT TO ICH PASJA 

 Dnia 8.10.2014 r. odbyły się Mistrzostwa Powiatu Pabianickiego w sztafetowych biegach przełajowych. Szkołę reprezentowali uczniowie: 
Kinga Królik,  Karolina Kłys, Katarzyna Dychto, Natalia Wójt, Maja Bączyk, Karina Adamek, Justyna Szczepanik, Paulina Szczepanik, Patrycja 
Kardas, Julia Kruk, Martyna Kopias, Kamila Tokarczyk, Szymon Magnuski, Michał Porucznik, Szymon Guminiak, Aleksander Pomiński, Michał 
Sujka, Marcin Jurek, Jakub Jóźwiak, Michał Maliszak, Michał Wojtas, Patryk Stasiak. 
Dziewczęta zajęły III miejsce na dystansie 10 x 800 m, a chłopcy wybiegali miejsce V na  10 x  1000 m. Wszystkim serdecznie gratulujemy i ży-
czymy  sukcesów. 
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27 września 2014 r. mija 75 rocznica powstania Polskiego Państwa 
Podziemnego. Należy również przypomnieć, że  dzień 27 września został ustano-
wiony przez Sejm RP Dniem Polskiego Państwa Podziemnego. 
Instytut Pamięci Narodowej i Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej 

wystosowały apel do wszystkich władz samorządowych w Polsce o zorganizo-
wanie lokalnych obchodów rocznicy pod hasłem „My z niego wszyscy…”. Na 
apel odpowiedziały nasze władze gminne na czele z Wójtem Gminy Dobroń 
Panem Robertem Jarzębakiem, który zachęcił placówki oświatowe z terenu 
gminy do uczczenia tej ważnej rocznicy. 

Nasze gimnazjum w ramach obchodów tego święta zorganizowało 
dwie wystawy okolicznościowe. Jedna  prezentowała działaczy Polskiego Pań-
stwa Podziemnego, jego struktury oraz działalność. Druga przypomniała o 70 
rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Dodatkowo zostały zaprezento-
wane prace naszych uczniów przedstawiające ich wizję powstania. 
Kulminującym punktem naszych uroczystości była lekcja otwarta „Polskie Pań-
stwo Podziemne 1939- 1945” dla uczniów klas III. Swoim udziałem w zajęciach 
zaszczycili nas Pan Wójt oraz przewodniczący Koła Gminnego Związku Kom-
batantów RP i BW Pan Tadeusz Żurawski. Razem z uczniami wysłuchali wykła-
du zaprezentowanego przez nauczycielki historii p. Wiolettę Neugebauer i p. 
Monikę Pawełczyk dotyczącego kampanii wrześniowej oraz zalążków Polskiego 
Państwa Podziemnego, a także obejrzeli film dotyczący działalności polskiego 
podziemia. W tym czasie młodzież klas III, w ramach czynnego uczestnictwa w 
lekcji, zmagała się z pytaniami znajdującymi się w kartach pracy przygotowa-
nych przez prowadzące. 

Lekcja zakończyła się krótkim wystąpieniem Pana Żurawskiego oraz 
podziękowaniami Pana Wójta i Pani Dyrektor dla wszystkich uczestników. 

Analizując zachowanie młodzieży, która wykazała autentyczne zain-
teresowanie prezentowanymi informacjami, dochodzimy do wniosku, iż tego 
typu „żywe lekcje historii” warto organizować cyklicznie, dla całej społeczności 
Publicznego Gimnazjum. Ten dzień możemy zaliczyć do udanych, był on nie-
zwykle ważny dla edukacji historycznej gimnazjalistów. 

Wioletta Neugebauer 

Bóg, honor i ojczyzna 
- Polskie Państwo Podziemne 

Języki obce w Europie   
 
 
 30 września odbyła się w naszej szkole akademia z okazji Europej-
skiego Dnia Języków.  
Impreza miała charakter quizu, w którym zmagały się trzyosobowe repre-
zentacje  poszczególnych klas.  Drużyny  odpowiadały na pytania dotyczące 
języków obcych w Europie  oraz  rozwiązywały zadania językowe.  
Na ostateczny  wynik  wpłynęły również zdobyte przez klasy punkty za  
gazetki promujące naukę języków obcych przygotowane w pracowniach.  
Jury przyznało pierwsze miejsce klasie II c, drugie - klasie III c  i trzecie - 
klasie III b. Wszystkie klasy rozpoczęły jednocześnie szkolny roczny kon-
kurs na najlepszą, najbardziej zaangażowaną w życie szkoły klasę.   
 Akademię prowadzili Aleksandra Danka z klasy III a oraz Hubert 
Czajkowski z III b. W programie znalazły się również obcojęzyczne piosen-
ki w wykonaniu uczennic klasy III b Michaliny Rzepkowskiej  oraz Patrycji 
Celeban, które wpisały się już w historię naszej szkoły jako utalentowane 
wokalistki. 

  

„Na bełchatowskiej ziemi…” 

 26 września 2014 roku uczniowie klas pierwszych naszego 
gimnazjum uczestniczyli w wycieczce integracyjnej do Bełchatowa. 
Wyjazd miał na celu umożliwienie „pierwszakom” wzajemnego po-
znania się oraz nawiązanie pozytywnych relacji na płaszczyźnie  uczeń
- uczeń oraz uczeń –wychowawca. Oczywiście oprócz charakteru inte-
gracyjnego wycieczka posiadała również podtekst edukacyjny - miała 
wprowadzić młodzież w tajniki wydobycia węgla brunatnego i możli-
wości wykorzystania go jako źródła energii. Pierwszym punktem pro-
gramu był  seans w kinie „Kultura” w Bełchatowie. Film „Drużyna” 
wzbudził spore zainteresowanie wśród młodzieży. Opowiadał historię 
reprezentacji Polski w piłce siatkowej, reprezentacji, która dokładnie 5 
dni wcześniej zdobyła złoty medal na Mistrzostwach Świata.  Film 
pokazywał, ile pracy i poświęcenia kosztowało zawodników przygoto-
wanie do ważnych sportowych imprez oraz podkreślał fakt jak trudno 
jest z indywidualności stworzyć prawdziwy zespół.  

Następnie mło-
dzież zwiedziła 
ekspozycję PGE 
Giganty Mocy 
mieszczącą się 
w Miejskim 
Centrum Kultu-
ry w Bełchato-
wie. W nowo-
czesnych, inte-
raktywnych 
wnętrzach 
pierwszaki mo-
gły poznać hi-
storię powstania 

węgla brunatnego oraz inne wydarzenia z odległych epok geologicz-
nych. Na filmach, makietach i w wirtualnych grach przybliżona została 
tematyka związana ze specyfiką wydobycia i sposobem przetwarzania 
tego surowca na energię elektryczną. 
Podczas projekcji filmów edukacyjnych młodzież mogła poznać wiele 
ciekawostek związanych z kopalnią. Jedna z nich głosiła, że odkrywka 
bełchatowska ma powierzchnię 10 tysięcy boisk do piłki możnej i jest 
na tyle głęboka, że schowałaby się w niej prawie cała wieży Eiffla. 
Po obejrzeniu ekspozycji udaliśmy się na Górę Kamieńsk. Z wyciągu 
krzesełkowego można było zobaczyć  w oddali „ kopcącą” elektrownię 
„Bełchatów” a na samym szczycie wzniesienia ogromne konstrukcje 
wiatraków poruszanych podmuchami wiatru. Wszyscy nie mogli do-
czekać się atrakcji, która czekała na nas u podnóża góry. Zabawa na 
torze saneczkowym była wyborna. Niektórzy mimo wcześniejszych 
oporów rozwijali podczas zjazdów nawet znaczne prędkości. Wystar-
czyło tylko spojrzeć na rozwiane włosy dziewczyn i roześmiane twarze 
chłopców, by zauważyć, że się świetnie bawili… 
Młodzież wróciła z wycieczki bogatsza nie tylko w wiedzę dotyczącą 
polskiej energetyki, ale również o nowe, cenne doświadczenia i znajo-
mości.  
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 W ciągu ostatnich dwóch lat samorząd uczniowski podejmował 
na terenie szkoły różne akcje mające na celu zbieranie pieniędzy dla 
chorej uczennicy Oli. Piekliśmy ciasta, sprzedawaliśmy owoce, a za 
zgromadzone fundusze kupiliśmy pomoce dydaktyczne mające ułatwić 
Oli naukę. Nikt nie spodziewał się, że dwie uczennice z klasy Va – We-

ronika Tobjasz i Daria 
Wołosz nie zapomną o 
swojej koleżance również 
podczas wakacji. Dziew-
czynki poświęciły swój 
wolny czas na wykonanie 
pięknych, kolorowych 
bransoletek i pieczenie 
pysznych ciasteczek. Urzą-
dziły straganik przed do-
mem i sprzedawały swoje 
wyroby wszystkim, którzy 
chcieli przyłączyć się do 
tej akcji. Dziewczynki z 
dumą i radością przekazały 
250 zł, które udało im się 
zgromadzić z tej sprzeda-
ży. Wkrótce Weronika i 
Daria odwiedzą Olę i prze-
każą jej swój dar serca. 
Cieszymy się, że w naszej 

szkole są takie wspaniałe i wrażliwe osoby, które chętnie i bezinteresow-
nie pomagają innym.  

A. Bogdańska 

LUBIMY POMAGAĆ O  SŁYCHAĆ W NASZEJ SZKOLE 

 Rozpoczął się nowy rok szkolny i u nas, jak zwykle, dużo się 
dzieje. Uczniowie po lekcjach mają możliwość uczestniczenia w cie-
kawych i różnorodnych zajęciach rozwijających  zainteresowania. Jak 
co roku najbardziej oblegane są zajęcia pływackie. W naszej szkolnej 
społeczności wielu uczniów zdobyło już umiejętność pływania oraz 
karty pływackie. Teraz kolejne młodsze roczniki będą szkolić się w  
tej umiejętności. Zajęcia taneczne także znalazły wielu zwolenników. 
Rozpoczynają się one już od października i na pewno zobaczymy na 
różnych imprezach popisy ich uczestników. Koło przyrodnicze to 

oczywiście 
ciekawe 
wycieczki, 
obserwacje i 
akcje proeko-
logiczne. 
Zajęcia cera-
miczne, pla-
styczne i 
muzyczne 
rozwijają 
zaintereso-
wania dzieci 
oraz dosko-
nalą ich zdol-
ności manu-
alne i wokal-
ne. Przyszli 

artyści w tych dziedzinach chętnie prezentują  swoje prace i osiągnię-
cia na forum szkoły. Także zainteresowani  doskonaleniem  swojej 
tężyzny fizycznej znajdą coś dla siebie. Mamy zajęcia sportowe dla 
dziewcząt i chłopców oraz zajęcia karate.  Uczniowie mający zdolno-
ści językowe mogą je doskonalić na dodatkowych zajęciach z języka 
angielskiego i francuskiego. A ci, którzy lubią czytać, mogą zagłębić 
się w świat fantastyki i baśni na zajęciach czytelniczych oraz na spo-
tkaniach w naszej Gminnej Bibliotece, z którą owocnie współpracuje-
my.  
 Także maluchy z oddziałów przedszkolnych mają bogatą ofer-
tę zajęć dodatkowych. Mogą uczyć się tańca nowoczesnego albo re-
laksować  przy muzyce na zajęciach z rytmiki połączonej z muzykote-
rapią. Dla chętnych do nauki mamy zajęcia lektorskie z języka angiel-
skiego. A w świat teatru wprowadza dzieci pani Małgosia z Teatru 
Arlekin na warsztatach teatralnych. 

M. Stawiak 

W KOSMICZNYCH PRZESTWORACH 

 Nowy rok 
szkolny i u nas 
kolejna ciekawa 
wystawa organizo-
wana przez p. Jo-
lantę Urbańską.  
Na wyprawę  w 
kosmos zabrali nas 
uczniowie klas 
szóstych, prezentu-
jąc modele układu 
heliocentrycznego. 
Grupowa praca 
zaowocowała nie 

tylko pomysłowymi modelami planet,  ale 
 i historią zdobywania kosmosu. Zafascynowane tematem autorki:  
Agata Szerffel i Weronika  Latkowska przedstawiły  w 3D podbój 
przez człowieka wszechświata. Szkoda, że na łamach tego pisma nie 
możemy Wam tego zaprezentować. Jak zwykle dbałość o szczegóły i 
pomysłowość uczniów oraz ich rodziców nie zna granic. Gratulujemy  
i z niecierpliwością czekamy na następną wystawę. 

J. Urbańska 

 W dniu 20 września w Pabianicach odbyły  się XV Powiatowe 
Biegi Przełajowe. Nasi uczniowie, biorący w nich udział,  pobiegli bar-
dzo dobrze, zajmując miejsca w czołówce peletonu. Dzięki równemu 
poziomowi całej reprezentacji dziewczęta drużynowo zajęły III miejsce 
wśród 14 startujących szkół. Chłopcy pobiegli podobnie, jednak z powo-
du braku kompletu zawodników liczących się do ogólnej klasyfikacji nie 
możemy mówić o sukcesie tej drużyny. 
Wynik  zawodów wyraźnie świadczy o tym, że nie zawsze najważniej-
sze są indywidualności sportowe. Tym razem sukcesem okazały się 
solidarność i równy, wysoki poziom całej drużyny. 

Naszą szkołę reprezentowali: 
Karolina Owczarz, Agata Szerffel,  Julita Szmytka,  Kinga Wójcik,  Julia 
Amoruso,  Daria Wołosz, Krystian Rosiński, Kacper Jaksa. 
GRATULUJEMY I DZIĘKUJEMY!!! 

K. Woźniak 

PIERWSZE SUKCESY  
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 I znowu po raz kolejny uczestniczyliśmy w ak-
cji ,,Sprzątania świata’’. Wprawdzie trochę później niż inni, 
bo pogoda nie dopisała, ale za to pełni energii ruszyliśmy w 
teren walczyć ze śmieciami. Od najmłodszych po szósto-
klasistów, wszyscy zaopatrzeni w rękawiczki i worki, 
sprzątaliśmy ulice w naszej miejscowości, piękny park i 

tereny zie-
lone. Szko-
da, że cią-
gle w tych 
miejscach 
znajduje-
my śmieci, 
które nie-
stety  wy-
rzucają  
mieszkań-
cy naszej 
okolicy. 
Gdyby 

każdy z nas pamiętał o segregacji odpadów i dbaniu o czy-
stość wokół, nasza akcja nie byłaby potrzebna.  
Ludzie, pomyślcie o tym, co robicie!!! To przecież nasze 
środowisko, które mamy zostawić dla przyszłych pokoleń. 
Dbajmy o nie wspólnie, bo to nasze wspólne dobro.   

M. Stawiak 

SPRZĄTAJ  RAZEM  Z  NAMI OWOCOWO I WARZYWNIE 

 Takiej wystawy jeszcze nie było - „Owocowo -  
warzywne zwierzaki” przygotowane przez uczniów klas  
czwartych, piątych i szóstych. Królowały owocowo-
warzywne jeże, w większości wykonane z winogron,  ale 

nie brakło i 
oryginalnego 
marchewko-
wego 
„kolczaka”. 
Podziwiali-
śmy piękne 
bakłażanowe  
owady, kapu-
ściane słonie, 
arbuzowe 
żółwie i kala-
fiorowe owce 
i psy. Po 

dwóch godzinach uczty dla oczu rozpoczęła się uczta dla 
podniebienia – degustacja. Tego dnia na pewno każdy z 
uczniów klas starszych zapewnił organizmowi pełną 
dawkę dziennego zapotrzebowania na  
sole mineralne, witaminy i błonnik. 

J. Urbańska 

ŚLUBOWANIE I PASOWANIE PIERWSZAKÓW 

 Dzień 14 października  w naszej szkole  był bardzo 
świąteczny. Tego dnia odbyło się uroczyste ślubowanie 
46 pierwszoklasistów, którzy zostali pasowani na pełno-
prawnych uczniów naszej szkoły. Dzieci popisywały się  

zdobytymi już umiejętnościami poprzez piękną recytację 
wierszy, odgadywanie zagadek czy śpiewanie piosenek. 
Na koniec uczniowie klas pierwszych otrzymali granato-
we birety i pamiątkowe dyplomy. Nie zapomniano rów-
nież o wspólnej fotografii. Uroczystość włączenia pierw-
szaków do braci uczniowskiej na długo pozostanie w pa-
mięci, zarówno samych uczniów, jak i ich rodziców.  
Dzień ten jest również Świętem Edukacji Narodowej. 
Starsi uczniowie naszej szkoły zaprezentowali krótką 
część artystyczną oraz złożyli nauczycielom serdeczne 
życzenia. 

A. Biegańska 

PLAC  ZABAW  OTWARTY  

 I nadeszła  ta wspaniała chwila, kiedy przedszkolaki 
mogły w końcu wejść na nowy plac zabaw. W dniu 9 paź-
dziernika uroczyście, w obecności wójta pana Roberta Ja-
rzębaka oraz inspektor oświaty pani Anny Szewczyk pani 

dyrektor 
Elżbieta 
Łoboda 
– Szewc 
dokona-
ła  
otwarcia 
tego 
wspa-
niałego 
miejsca. 
Przed-
szkolaki 
uświet-
niły ten 
moment 

piosenką i podziękowaniami dla pana wójta, który w dużej 
mierze przyczynił się do powstania tego miejsca. Pogoda 
pięknie dopisała i maluchy mogły wypróbować wszystkie 
urządzenia dostępne na placu. Tak dobrze się bawiły, że  
nie chciały wracać do sali szkolnej.  Dziękujemy za taką 
inicjatywę i teraz młodsi uczniowie naszej szkoły mają 
wreszcie swoje kolorowe miejsce do zabawy na świeżym 
powietrzu.  

M. Stawiak 
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Dnia 27 czerwca 2014 r. w Szkole Podstawowej w Chechle 
odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego połączone z pożegna-
niem szóstych klas. Był to wyjątkowy dzień zarówno dla nich, jak i dla 
nas (kolegów). Nie obyło się bez łez. Jak to zwykle bywa przy takich 
okazjach, radość mieszała się ze smutkiem.  

Szóstoklasiści jeszcze raz przypomnieli wszystkim, jak wyglą-

dał ich pobyt w murach tej szkoły. Zapisali się w naszej pamięci jako 
bardzo spokojna klasa.  Stąd też się wziął pomysł na motyw przewodni 
części artystycznej. Najgrzeczniejsza klasa przekornie wcieliła się w rolę 
szkolnej mafii. Podczas uroczystości odbyło się także przekazanie sztan-
daru szkoły najstarszemu pozostającemu rocznikowi.  

Nad przebiegiem imprezy czuwali: Pan Tomasz Antoniak i 
Pani Elżbieta Koper. 

Wśród wielu zaproszonych gości znaleźli się także Pan Robert 
Jarzębak — wójt gminy Dobroń i Pani Anna Szewczyk — inspektor ds. 
oświaty, wychowania i kultury, którzy przybyli do naszej szkoły, by 
wspólnie z nami przeżywać ten najpiękniejszy dzień w całym roku 
szkolnym.  

Po zakończonej części oficjalnej uroczystości, rodzice i szósto-
klasiści zaprosili grono pedagogiczne oraz przybyłych gości na poczęstu-
nek. Tam w dobrym nastroju wszyscy wspominali 7 wspólnie spędzo-
nych lat. Na koniec wraz z honorowymi gośćmi, panią dyrektor i  wy-
chowawcą stanęli do pamiątkowego zdjęcia. 

rel. Weronika Grzybek kl. VI 

Pożegnanie VI klasy 

Sprzątanie Świata 

Koper poruszyło dwa motywy od lat związane z tym dniem.  
W pierwszym — smutnym — przypomniano wszystkim, że tego dnia 
obchodzimy  także kolejną (75) rocznicę wybuchu II wojny światowej. 
W czasie prezentacji archiwalnych zdjęć z okresu wojny obronnej 
1939 r. delegacja uczniów szkoły złożyła kwiaty na cmentarzu wojen-
nym w Chechle. 
Drugi motyw poruszany w przedstawieniu przywołał jeszcze raz wa-
kacyjne wojaże i trudne, ale konieczne powroty do szkoły. Pośród 
pięknej dekoracji uczniowie klasy III zaprezentowali wszystkim swoje 

talenty arty-
styczne. 
Było koloro-
wo i melo-
dycznie, a 
rozdawane 
rekwizyty 
publiczność 
mogła nawet 
posmako-
wać. 
Na zakoń-
czenie uro-
czystości 
Pani Dyrek-
tor i Pan 

Wójt zabrali głos. Podsumowując imprezę, życzyli wszystkim nauczy-
cielom spokoju i satysfakcji z wykonywanej pracy, a uczniom sił i 
wytrwałości w dążeniu do celu. 

rel. Tomasz Antoniak 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. J. WAJSÓWNY W CHECHLE  

Wszystko co dobre szybko się kończy. Dwa miesiące minęły 
jak jeden dzień i rozpoczął się kolejny rok szkolny. Mimo że znacznej 
większości towarzyszył uśmiech na ustach, dało się wyczuć atmosferę 
żalu z powodu kończącego się wypoczynku — czasu beztroski, który 
dobiegł końca. Pierwszy dzwonek, który zabrzmiał o godz. 10:00 bez-
względnie przypomniał wszystkim maruderom, że najwyższy czas wró-
cić do rzeczywistości i stawić czoła nowym wyzwaniom. 

Wśród najmłodszych pojawili się nowi uczniowie. Niektórzy z 
ciekawością, inni z obawą przyglądali się  kolegom, nauczycielom, a 
budynek szkoły napawał ich przerażeniem. Wszystkie obawy rozwiała 
jednak Pani Dyrektor Aleksandra Szerffel, która bardzo ciepło powitała 
wszystkich zgromadzonych — szczególnie tych najmłodszych. Po jej 
zapewnieniach, że „strach ma wielkie oczy” poziom emocji zaczął się 
wyrównywać, czego przejawem były rozpromienione twarze maluchów 
i pojawiające się tu i ówdzie spontaniczne komentarze. 
Na uroczystości pojawili się także goście Urzędu Gminy Dobroń: Pan 
Robert Jarzębak — wójt gminy Dobroń oraz Pani Anna Szewczyk — 
inspektor ds. oświaty, wychowania i kultury.  
  Przedstawienie przygotowane przez Panie: Annę Kruk, Elżbietę 

Witaj szkoło! 

Sprzątamy świat już po raz 21. Wiele się mówi na ten temat, 
pisze. Niestety, wraz ze wzrostem świadomości ekologicznej śmieci 
wcale nie ubywa. Dzikie wysypiska, które sprzątamy każdego roku, 
pojawiają się w tych samych miejscach na nowo. Teoria od praktyki 
różni się w tym przypadku bardzo. 

Nasza szkoła, jak każda w Polsce, przystępuje do akcji. 
Oczyszczamy ulice, porządkujemy teren lasu wokół boiska i skatepar-
ku, ale jest to tylko działanie symboliczne. Jednorazowa akcja, jakby-
śmy sobie tego życzyli, nie jest w stanie oczyścić całego terenu Che-

chła. Do tego potrzeba zaangażowania wszystkich mieszkańców.  
Najbardziej dramatycznie sytuacja wygląda w lasku w okoli-

cach ulicy Kosobudzkiej. Stosy śmieci zalegają niemal wszędzie.  
Tutaj naprawdę nie potrzeba jakiejś głębszej refleksji. Wy-

starczy zabrać ze sobą pustą butelkę czy papierek, wyrzucić do kosza i 
świat będzie czystszy. 

rel. Tomasz Antoniak 



22 

 „GAZETA DOBROŃSKA” 

Rozpoczęcie roku szkolnego 2014/15 

Pierwszego września 2014 roku o godzinie 915 miała miejsce w naszej 
szkole uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego. Pani dyrektor Renata Jary serdecz-

nie powitała wszystkich 
uczniów, rodziców, nau-
czycieli oraz innych pra-
cowników szkoły. Gościli-
śmy Wójta Gminy Dobroń 
Roberta Jarzębaka, który 
wręczył Pani Renacie Jary 
powołanie na dalsze spra-
wowanie funkcji Dyrektora 
Szkoły. Uczniowie klasy 
IV i V podczas przedsta-
wienia pożegnali wakacje i 
przywitali nowy rok szkol-
ny, życzyli wszystkim za-
pału do nauki. 

  
 Agnieszka Woźniak 

W dniu 15 września nasza szkoła dołączyła 
do projektu ”Samorządy mają głos”, organi-
zowanego przez Centrum Edukacji Obywatel-
skiej. Celem tej akcji jest wsparcie szkół w 
organizacji i przeprowadzeniu demokratycz-
nych wyborów do władz SU.  Powołaliśmy 
zespół, w skład którego wchodzili: Mateusz 
Adamkiewicz, Mateusz Kabza oraz Jakub Ka-
nia. Pomagali oni w organizacji naszej akcji 
oraz przeprowadzeniu kampanii wyborczej. 
Kandydatami do władz SU byli:  
Patrycja Papuga kl. V 
Jakub Kłys kl. VI 
Borys Szylberg kl. VI 
Krystian Bartczak kl. VI 
 
Przeprowadzali swoje  kampanie wyborcze. 
Zgodnie z regulaminem akcji, wybory odbyły 
się 30 września 2014 roku.   

”Samorządy mają głos” 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. WŁ. ST. REYMONTA  

W MOGILNIE DUŻYM 
     

Red. AGNIESZKA WOŹNIAK  

Mogilno mistrzem powiatu  
w biegach przełajowych 

 Bardzo dobrze spisali się chłopcy ze Szkoły Podsta-
wowej w Mogilnie na powiatowych zawodach w biegach 

przełajowych chłopców 20 września 2014 roku zdobywając I 
miejsce . Drużyna pobiegła w składzie: Bartek Fidyk, Niko-
dem Nowakowski, Nader Moustafa, Marceli Błoch, Borys 
Szylberg, Krystian Bartczak. BRAWO!   

      Janusz Szerffel 

      Mój instrument muzyczny 

 Uczniowie klasy V pod kierunkiem p. Janiny Lewandow-
skiej wykonali według własnego pomysłu instrumenty muzyczne, 
które zaprezentowali na lekcji. Najciekawszy był jednak koncert, na 
którym te instrumen-
ty za- brzmiały. 
Oto in- strumenty 
i ich wy- konawcy: 
Banjo i zestaw 
perkusyj- ny- Patry-
cja Papu- ga, Marce-
li Błoch, Zuzanna 
Socha 
Gitara- Martyna 
Duczka, Lidia 
Kabza, Gracjan 
Szkudla- rek 
Fletnia pana- 
Wiktoria Kujawińska, Natalia Maląg 
Kastaniety- Antonina Malinowska 
Marakasy- Dominika Kołodziejska, Antonina Malinowska, Niko-
dem Nowakowski 
Piszczałka i tarko-bęben- Antonina Wróblewska 

                                
Janina Lewandowska 

Za sprawą uczniów z kl.VI i niejednokrotnie rodziców  poszybo-
waliśmy w przestrzeń kosmiczną i z perspektywy szkolnego korytarza 

możemy oglądać  nasz 
poczciwy układ helio-
centryczny. Zachowane 
proporcje miedzy plane-
tami, planety pokryte 
farbami emitującym 
światło, oklejane staran-
nie bibułami, wreszcie 
układ ze świecącym cen-
tralnie położonym Słoń-
cem – to śmiało można 
powiedzieć pomoce dy-
daktyczne których sprze-
daży nie powstydziłaby 
się nie jeden producent 

tego typu artykułów. Gratulacje dla uczniów i ich rodziców. Brawo!!                                 

Mars wita Was! 

 Tym razem sprzyjała nam pogoda, aby ruszyć 
wzdłuż dróg i sprzątnąć to, co zazwyczaj wyrzucą przez 

okna samocho-
dów starsi. 
Folia, butelki  
plastikowe i 
szklane, frag-
menty  samo-
chodowej ka-
roserii, donicz-
ki, pampersy  i 
różnorakie 
papierowe 
pudełka to 
najczęściej 
spotykane 

odpady. Zbieramy, dziwimy się i nagle dzieci same docho-
dzą do bardzo prostego wniosku- „Gdyby każdy  wyrzucił 
we właściwe miejsca śmieci, które wyprodukował, nie było-
by akcji  „Sprzątanie Świata”.  

                     Jolanta Urbańska 

      Świat sprzątnięty..  
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 Zarząd Klubu Sympatyków Piłki Siatkowej w Łodzi, organizator Projektu 
Plażówka 2014 dokonał podsumowania sezonu: 
Rozegrano 19 turniejów (9 męskich, 6 żeńskich i 4 mieszane) z udziałem 289 za-
wodników i 168 zawodniczek. 
W kategorii mężczyzn zawodnicy LKS „LUKS” DOBROŃ zostali sklasyfikowani: 
1 miejsce Migdal Darek 
2 miejsce Przybylak Marek 
4 miejsce Skoneczny Mateusz 
10 miejsce Kaczmarski Krystian 
W kategorii mieszanej: 
1 miejsce Migdal Darek 
3 miejsce Przybylak Marek 

Mecze rozgrywane były w Łodzi, Głownie, Rawie Mazowieckiej, Burzeninie, Pa-
bianicach, Janówce. Według organizatorów na najwyższym poziomie stał turniej w 
Janówce, do którego dopuszczono tylko 16 par. W tym turnieju pierwsze miejsce 
zajęła para LKS „LUKS” DOBROŃ, którą tworzyli zawodnicy” Migdal Darek i 
Mikuta Tomek. 
Klub Sympatyków Piłki Siatkowej w Łodzi, który realizuje projekt Plażówka 2014 

pod honorowym patronatem posłanki Małgorzaty Niemczyk, przyznał indywidualne 
wyróżnienia zawodnikom LKS „LUKS” DOBROŃ dla Migdala Darka i Przybylaka 

Marka za wysoki poziom sportowy w całym sezonie. 

LKS „LUKS” DOBROŃ  Rekord Guinnessa 

 

Nowy sezon w zespole „Fresh Move ” czas zacząć. 
Zapraszamy w na stronę internetową   Gminnego Ośrodka Kultury 

w Dobroniu: 
http://www.gok-dobron.pl 

Zajęcia odbywają się w poniedziałki i w czwartki. 

 Publiczne 
Przedszkole w Do-
broniu 30.IX.2014 
roku w gronie in-
nych placówek w 
całej Polsce ustano-
wiło Rekord Guin-
nessa w kategorii 
„największa liczba 
dzieci szczotkują-
cych razem zęby”. 
Ustanowiony został 
tym samym nowy 
rekord świata. 
Ostatni taki rekord 
padł w Indiach w 
2007 roku. W tym 
dniu wszystkie 
przedszkolaki o 
godz. 12.00 przez 
dwie minuty myły 
zęby, a naliczono 
ich ogółem aż 313 
328 tysięcy! Cie-

szymy się, że nasze przedszkole przyczyniło się do ustano-
wienia nowego rekordu. Więcej o przedsięwzięciu oraz ra-
port na stronie http://akademia-aquafresh.pl/. 

ZAPRASZAMY DO ZESPOŁU TANECZNEGO 
„FRESH MOVE” 

 W wyniku ustaleń dyrektora Zespołu Szkół w Dobroniu 
oraz kierownika stołówki z organem prowadzącym, czyli Urzędem 
Gminy w Dobroniu, zapadła decyzja o zakupie pieca konwekcyjno-
parowego.  
Dzięki temu urządzeniu, którego wartość wynosi 50 tys. złotych 
zwiększy się ilość wydawanych obiadów. 
 Obróbka w piecach konwekcyjno-parowych wymaga mini-
malnej ilości tłuszczu, potrawy sią zdrowsze, a koszty zakupu 
tłuszczu zredukowane do minimum. Obróbka termiczna w piecu to 
znacząca redukcja strat wagowych przygotowywanych potraw. 
Potrawy przyrządzone w piecach konwekcyjno-parowych charakte-
ryzują się apetycznym i świeżym wyglądem oraz intensywnym 
kolorem, mięso zawsze pozostaje soczyste i delikatne. Piece wydo-
bywają z potraw ich niepowtarzalny smak i aromat. Dzięki wyko-
rzystaniu pary wodnej podczas obróbki produkty zachowują mak-
symalną ilość witamin. Piece konwekcyjno-parowe posiadają 
zwiększoną moc elementów grzewczych, dzięki czemu skracają 
czas obróbki termicznej potraw. 

NOWY PIEC 

SZAFKI DLA KAŻDEGO UCZNIA 

 Dzięki fi-
nansowemu 
wsparciu Rady 
Rodziców Zespołu 
Szkół im. ks. Jana 
Długosza w Do-
broniu udało się  
szafki uczniow-
skie. Od 20 paź-
dziernika 2014 r. 
każdy uczeń w 
naszej szkole ma 

oddzielna szafkę do przechowywania książek. 

http://www.gok-dobron.pl
http://akademia-aquafresh.pl/
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Gazeta Dobrońska: Pismo samorządu gminy Dobr oń; Nakład 1500 sztuk  
Wydawca: Gmina 
Rada Programowa: Rober t Jar zębak, Emilia Jardzioch,Weronika War talska, Monika Rybak, 
Agnieszka Woźniak, Janusz Szerffel, Małgorzata Stawiak, Tomasz Antoniak, Joanna Habura, Kamila 
Zastróżna, Piotr Szela, Andrzej M. Antczak. 

  

Jeszcze tak całkiem niedawno cieszyliśmy się z  pierwszych 
promyków wiosennego słońca, a już przyszło nam witać jesień, a z nią 
nowy rok szkolny. Wypoczęci, pełni energii i zapału do pracy 
i zabawy powróciliśmy do przedszkola, choć w nieco innym składzie. 
„Muszelki”, bowiem po wakacjach rozpoczęły pracę w oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej, a ich miejsce zajęły 
„Krasnoludki”. Najmłodsza grupa powoli wdraża się w życie przed-
szkolne. Jeszcze czasem w oku zakręci się łza, ale organizowane przez 
ciocię zabawy i atrakcje powodują, że czas milej i szybciej płynie, 
a tęsknota za rodzicami jest mniej odczuwalna. Co więcej nasze przed-
szkole zyskało jeszcze jeden oddział, który zlokalizowany jest w Mo-
gilnie w Szkole Podstawowej. Przedszkolaki, które do niego uczęsz-
czają, noszą nazwę „Wróbelki”, ponieważ tak jak i one uwielbiają 
„latać”, to znaczy biegać i spędzać czas na powietrzu.    
 Zgodnie z obietnicą złożoną w ostatnim artykule opowiemy, 

co działo się u nas jeszcze przed wakacjami, a dokładniej podczas 
Pikniku rodzinnego i Dni Dobronia. Piknik rodzinny odbył się na po-

czątku czerwca i przygotowany został 
pod hasłem  „Piraci 
z Przedszkolandii”. Dzieci wcielając 
się w role piratów, marynarzy, ryb i 
syren wystąpiły na specjalnie wybu-
dowanej na tę okazję scenie przypo-
minającej statek pływający 
na wzburzonym morzu. Przedszkola-
ki wykazały się zdolnościami aktor-
skimi, wokalnymi, tanecznymi i mu-
zycznymi. Zaprezentowały liczne 
układy choreograficzne 
z wykorzystaniem rekwizytów i wy-
konały instrumentację do utworu 
„Piraci z Karaibów”. Dzięki odpo-
wiednio przygotowanej scenografii, 
strojom i oczywiście dzięki małym 
aktorom widzowie mogli poczuć się 
jak w teatrze. Po przedstawieniu od-

był się słodki poczęstunek, a po nim rodzice wraz ze swoimi pociecha-
mi zmierzali się z zadaniami na stacjach, poruszając się w oparciu o 
mapkę prowadzącą do skarbu. Uczestnik imprezy, który wykonał 
wszystkie ćwiczenia, otrzymywał upragnioną nagrodę. Dzięki pięknej 
i słonecznej pogodzie i zaangażowaniu przedszkolaków, rodziców i 
organizatorów, wszystkim towarzyszył dobry humor.  

Nawiązując zaś do Dni Dobronia dzieci, jak co roku, wystą-
piły w parku  przed lokalną publicznością, prezentując wybrane układy 

taneczne. Jagody wykonały „Taniec Krasnoludków”, „Księżyc raz 

odwiedził staw”, a także „Krakowiaka”, Motyle – „Motylem jestem” i 
„Czekoladę”, a „Muszelki” – „Taniec Piratów i ”Pingwinka”. Przed-
szkolaki nagrodzone zostały gromkimi brawami i nauczyły się jeszcze 
le-

piej radzić sobie z nieśmiałością i tremą.    
Wracając zaś do spraw bieżących, miesiąc wrzesień był dla 

nas okresem adaptacyjnym. Maluchy zdobywały nowe doświadczenia, 
eksplorując nieznaną im rzeczywistość, a średniaki i starszaki ponow-
nie przyzwyczajały się do warunków przedszkolnych rozwijając i 
doskonaląc umiejętności ćwiczone w roku ubiegłym. Przedszkolaki 
w poszczególnych grupach ustalały zasady kodeksu przedszkolnego, 
uczestniczyły w organizowanych zabawach integracyjnych, rucho-
wych, tanecznych, ze śpiewem, poznawały zasady ruchu drogowego, 
zdobywały wiedzę na temat darów jesieni i sposobów troski o higienę 
osobistą oraz higienę otoczenia.       

Pod koniec września przedszkole uczestniczyło w obchodach 
Ogólnopolskiego Dnia Przedszkolaka. Dzieci, ubrane w stroje związa-
ne tematycznie z nazwą grupy, celebrowały uroczystość, mającą dla 
nich szczególne znaczenie. Przedszkolaki śpiewały, wyklaskiwały 
rytm, tańczyły z użyciem balonów, chusty animacyjnej, liny, wyrażały 
wybrane emocje i wykonywały postawione przed nimi zadania. 
Wszystkim towarzyszyła świetna zabawa i znakomite humory. Wszy-
scy ciekawi jesteśmy co przyniesie nowy rok szkolny, ale o tym w 
kolejnym artykule. Do usłyszenia. 

  „WITAMY NOWY ROK SZKOLNY” 


